
                                                                                                        PREDLOG
Na podlagi drugega odstavka 61. člena, 284.a člena, drugega odstavka 285. člena, drugega 
odstavka 305. člena, drugega odstavka 317. člena, drugega odstavka 321. člena, tretjega in 
šestega odstavka 325. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno 
prečiščeno besedilo) izdaja minister za finance 

PRAVILNIK
O OBRAZCIH ZA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE IN O OBRAZCIH 

ZA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD DOHODKA IZ KAPITALA 

1. člen

S tem pravilnikom se določa vsebina obrazcev za napovedi za odmero akontacije dohodnine 
od dohodka iz zaposlitve, od dohodka iz dejavnosti, od dohodka iz oddajanja premoženja v 
najem in iz prenosa premoženjske pravice ter od drugih dohodkov. 

S tem pravilnikom se določa tudi vsebina obrazcev za napovedi za odmero dohodnine od 
dohodka iz kapitala.

2. člen

Davčni zavezanec oziroma davčna zavezanka (v nadaljnjem besedilu: davčni zavezanec) 
predloži davčnemu organu napoved za odmero akontacije dohodnine na obrazcu, 
izpolnjenem v skladu z navodilom za izpolnjevanje, ki je njegov sestavni del, in sicer: 

1. od dohodka iz zaposlitve na obrazcih:

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (dohodek iz 
delovnega razmerja, pokojnine), ki je objavljen v Prilogi 1 tega pravilnika in je 
njegov sestavni del, 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve, ki je 
objavljen v Prilogi 1-A tega pravilnika in je njegov sestavni del, 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (dohodek iz 
drugega pogodbenega razmerja) za rezidente, ki je objavljen v Prilogi 2 tega 
pravilnika in je njegov sestavni del; 

2. od dohodka iz dejavnosti na obrazcih: 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti (ugotavljanje 
davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov), ki je objavljen v Prilogi 3 
tega pravilnika in je njegov sestavni del, 

3. od dohodka iz oddajanja premoženja v najem in iz prenosa premoženjske pravice na 
obrazcih: 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz oddajanja premoženja v 
najem, ki je objavljen v Prilogi 4 tega pravilnika in je njegov sestavni del, 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz prenosa premoženjske 
pravice, ki je objavljen v Prilogi 5 tega pravilnika in je njegov sestavni del, 



4. od drugih dohodkov na obrazcu: 

- Napoved za odmero akontacije dohodnine od drugih dohodkov (105. člen ZDoh-
2), ki je objavljen v Prilogi 6 tega pravilnika in je njegov sestavni del. 

3. člen

Davčni zavezanec predloži davčnemu organu napoved za odmero dohodnine od dohodka iz 
kapitala na obrazcu, izpolnjenem v skladu z navodilom za izpolnjevanje, ki je njegov sestavni 
del, in sicer: 

1. Napoved za odmero dohodnine od obresti, ki je objavljen v Prilogi 7 tega pravilnika in 
je njegov sestavni del, 

2. Napoved za odmero dohodine od obresti na denarne depozite pri bankah in 
hranilnicah ustanovljenih v skladu s predpisi v Sloveniji ter pri bankah in hranilnicah 
drugih držav članic EU, ki je objavljen v Prilogi 8 tega pravilnika in je njegov sestavni 
del, 

3. Napoved za odmero dohodnine od dividend, ki je objavljen v Prilogi 9 tega pravilnika
in je njegov sestavni del, 

4. Napoved za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in 
drugih deležev ter investicijskih kuponov, ki je objavljen v Prilogi 10 tega pravilnika in 
je njegov sestavni del, 

5. Napoved za odmero dohodnine od dobička iz kapitala pri odsvojitvi nepremičnin, ki je 
objavljen v Prilogi 11 tega pravilnika in je njegov sestavni del.

4. člen

Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati Pravilnik o obrazcih za napovedi za 
odmero akontacijo dohodnine in o obrazcih za napovedi za odmero dohodnine od dohodka iz 
kapitala (Uradni list RS, št. 138/06, 119/08, 81/09, 114/09 in 26/10).

5. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2011-1611-0161

                                               dr. Franc Križanič  
                                                                                                        Minister za finance
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PRILOGA 1

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD
DOHODKA IZ ZAPOSLITVE

(DOHODKI IZ DELOVNEGA RAZMERJA, POKOJNINE)

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU REZIDENTU

3.  NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA IZ ZAPOSLITVE 
VLAGAM (ustrezno označiti):

 za prvič prejeti dohodek iz delovnega razmerja ali pokojnino 
 ponovna vložitev zaradi spremenjene višine dohodka iz delovnega razmerja ali pokojnine 

oziroma spremenjenih drugih pogojev, ki vplivajo na višino akontacije dohodnine od dohodka 
iz zaposlitve 

 vložitev napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz delovnega razmerja ali 
pokojnine za novo davčno leto ________ (navesti letnico)

4. PODATKI O DOHODKU IZ DELOVNEGA RAZMERJA IN PODATKI O POKOJNINI

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Obvezni 
prispevki za 

socialno 
varnost
(v EUR)

Stroški
(v EUR)

Olajšava 
čezmejni 
delovni 
migranti

5. PODATKI O IZPLAČEVALCU

Ime in priimek oziroma 
firma

Naslov oziroma sedež
(naselje, ulica, hišna številka, pošta)

Država
Davčna ali 

identifikacijska
številka

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)
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6. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Izjavljam, da so dohodki iz zaposlitve, navedeni pod točko 6, obdavčeni izven Slovenije. Na 
podlagi te izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

 odbitek tujega davka 
 oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu s/z ______ odstavkom 

_______ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjene med Republiko Slovenijo in ___________________, ali druge mednarodne 
pogodbe ________________________________, ni obdavčen v Sloveniji.

7. UPOŠTEVANJE OLAJŠAV PRI ODMERI AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKOV IZ 
ZAPOSLITVE (DOHODEK IZ DELOVNEGA RAZMERJA, POKOJNINE)

Uveljavljam upoštevanje naslednjih olajšav (ustrezno označiti):

□ splošna olajšava

□ osebna olajšava:

□ osebna olajšava za zavezanca, invalida s 100 % telesno okvaro
□ osebna olajšava za zavezanca po dopolnjenem 65. letu starosti

□ osebna olajšava za pokojnine

□ posebna olajšava za vzdrževane družinske člane

Podatki o vzdrževanih družinskih članih

Zap. 
št. Ime in priimek Leto rojstva Davčna številka

Sorodstveno 
razmerje*

* Sorodstveno razmerje:

A1 – otrok do 18. leta starosti,
A2 – otrok od 18. do 26. leta starosti, ki nadaljuje šolanje na srednji, višji ali visoki stopnji,
A3 – otrok po 26. letu starosti, če se vpiše na študij do 26. leta starosti, in to največ za 6 let od 

dneva vpisa na dodiplomski študij in največ za 4 leta od dneva vpisa na podiplomski študij,
A4 – otrok, starejši od 18 let, ki se ne izobražuje in je za delo sposoben, če je prijavljen pri službi za 

zaposlovanje,
A5 – otrok, ki potrebuje posebno nego in varstvo in ima pravico do dodatka za nego otroka v skladu 

z zakonom o starševskem varstvu in družinskih prejemkih ali pravico do dodatka za pomoč in 
postrežbo v skladu z zakonom o pokojninskem in invalidskem zavarovanju,

B – za delo nezmožen otrok v skladu s predpisi o družbenem varstvu duševno in telesno prizadetih oseb,
C – zakonec ali zunajzakonski partner, ki ni zaposlen in ne opravlja dejavnosti,
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D – starši oziroma posvojitelji zavezanca.

* * * * *
8. PRILOGE

Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3.

V/Na ____________, dne__________ __________________________
Podpis zavezanca
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ ZAPOSLITVE (DOHODEK IZ DELOVNEGA RAZMERJA, 
POKOJNINE)

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (dohodek iz delovnega 
razmerja, pokojnine) izpolnijo samo rezidenti Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 
Slovenije).

(2) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (iz delovnega razmerja in 
pokojnin) vloži davčni zavezanec rezident pri davčnem organu, kadar ta dohodek izplača oseba, 
ki ni plačnik davka po 58. členu Zakona o davčnem postopku. Napoved se lahko vloži tudi preko 
portala eDavki, če ima davčni zavezanec digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM 
CA, AC NLB). Več o uporabi elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na 
spletni strani: http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno predložitev 
oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
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Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU REZIDENTU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov in telefonska številka).

3. OZNAČITEV NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE

(1) Davčni zavezanec rezident mora za prvič prejeti dohodek iz delovnega razmerja ali pokojnino 
vložiti napoved v sedmih dneh od dneva pridobitve tega dohodka.

(2) Davčni zavezanec rezident mora ponovno vložiti napoved v sedmih dneh od dneva, ko je prejel 
spremenjeno višino dohodka iz delovnega razmerja ali pokojnine ali ko se spremenijo drugi 
pogoji, ki vplivajo na višino akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve, če ta sprememba 
znaša več kot 10 %.

(3) Davčni zavezanec rezident lahko vloži napoved tudi za vsako novo davčno leto v decembru 
tekočega leta za naslednje leto.

4. VPISOVANJE PODATKOV O DOHODKU IZ DELOVNEGA RAZMERJA IN PODATKOV O 
POKOJNINI 

(1) Zavezanec vpiše datum prejema dohodka (dd.mm.LLLL) oziroma obdobje, za katero 
napoveduje dohodek iz delovnega razmerja oziroma pokojnino.

(2) Davčni zavezanec navede vrsto dohodka iz delovnega razmerja tako, da vpiše ustrezno šifro, in 
sicer:

1101 Plača, nadomestilo plače in povračila stroškov v zvezi z delom
1102 Bonitete
1103 Regres za letni dopust
1104 Jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in solidarnostne pomoči
1105 Premije za prostovoljno dodatno pokojninsko in invalidsko zavarovanje
1106 Pokojnine iz naslova obveznega pokojninskega in invalidskega zavarovanja
1107 Nadomestila in drugi dohodki in naslova obveznega pokojninskega zavarovanja
1108 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova obveznega socialnega zavarovanja
1109 Drugi dohodki iz delovnega razmerja.

(3) Zavezanec vpiše znesek dohodka v EUR, zaokroženo na dve decimalni mesti.

(4) Če je bil od dohodka iz delovnega razmerja in od pokojnine plačan davek v tujini, se vpiše znesek 
tujega davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka v tuji valuti se 
preračuna v eurih po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve dohodka.

(5) Zavezanec vpiše znesek plačanih obveznih prispevkov za socialno varnost v eurih, 
zaokroženo na dve decimalni mesti. Če zavezanec obvezne prispevke za socialno varnost 
plačuje v tujini, vpiše znesek tistih prispevkov, ki so primerljivi z obveznimi prispevki za socialno 
varnost v Sloveniji.

(6) Zavezanec, ki prejema dohodek iz delovnega razmerja iz tujine, v polje »Stroški (v EUR)« vpiše 
znesek stroškov prehrane med delom in stroškov prevoza na delo in z dela, glede na dejansko 
prisotnost na delovnem mestu v tujini. Navedene stroške je mogoče uveljavljati le pri dohodku iz 
delovnega razmerja (šifra 1101), priznajo pa se pod pogoji in do višine, ki je določena s 
predpisom Vlade RS iz 44. člena Zakona o dohodnini.
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(7) Če se štejete za čezmernega delovnega migranta in ste od delodajalca, ki ni rezident Slovenije, 
prejeli dohodek iz delovnega razmerja za zaposlitev, opravljeno v tujini, lahko uveljavljate 
zmanjšanje davčne osnove od tega dohodka skladno s petim odstavkom 113. člena Zakona o 
dohodnini. Čezmejni delovni migrant je zavezanec, ki zaradi opravljanja dela v tujini odhaja v 
tujino in se dnevno ali najmanj enkrat tedensko vrača v Slovenijo. Navedeno olajšavo uveljavljate 
tako, da pri dohodkih za katere se prizna olajšava, v stolpcu »Olajšava čezmejni delovni 
migranti« vpišete »DA«. Če se olajšava prizna samo za del prejetega dohodka, se ta del dohodka 
vpiše v posebno vrstico, olajšava pa se uveljavlja le pri tem delu dohodka. 

5. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma firma, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen. Izplačevalec dohodka je delodajalec ali 
druga oseba, ki izplačuje dohodke, vezane na sedanjo ali preteklo zaposlitev.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o dohodku iz delovnega razmerja in o pokojnini v tabeli 4.

6. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec rezident, ki prejema dohodek iz delovnega razmerja ali pokojnino in so ti 
dohodki obdavčeni izven Slovenije, lahko v napovedi za odmero akontacije dohodnine od 
dohodkov iz delovnega razmerja oz. pokojnine uveljavlja odbitek tujega davka v skladu z 
Zakonom o dohodnini (odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX.) ali uveljavlja 
oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka ali drugo mednarodno pogodbo, ni obdavčen v 
Sloveniji. 

(2) Davčni zavezanec rezident v tabelo 6 vpiše podatke o dohodku iz zaposlitve, ki so izkazani v 
tabeli 4 in so obdavčeni izven Slovenije.

(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od dohodkov iz delovnega razmerja oziroma od pokojnine na podlagi izjave 
o davčni obveznosti izven Slovenije, se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri 
izračunu in poračunu dohodnine na letni ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek 
davka, plačanega v tujini, tudi v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine oziroma v 
napovedi za odmero dohodnine. Enako velja tudi za uveljavljanje oprostitve, razen, če je davčni 
zavezanec uveljavljal oprostitev v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodkov iz 
delovnega razmerja oziroma od pokojnine in je davčni organ priznal oprostitev že v odločbi, 
izdani na podlagi te napovedi.

7. UPOŠTEVANJE OLAJŠAV PRI ODMERI AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKOV IZ 
ZAPOSLITVE (DOHODEK IZ DELOVNEGA RAZMERJA, POKOJNINE)

(1) Davčni zavezanec rezident označi olajšave, ki se upoštevajo že pri odmeri akontacije dohodnine 
od dohodkov iz delovnega razmerja oziroma pokojnine:

– splošna olajšava po 111. členu Zakona o dohodnini;
– osebne olajšave iz prvega in drugega odstavka 112. člena Zakona o dohodnini;
– posebne olajšave za vzdrževane družinske člane po 114. členu Zakona o dohodnini.

8. VPISOVANJE PRILOG 

(1) Davčni zavezanec predloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o dohodku iz 
delovnega razmerja oziroma o pokojnini (pogodba o zaposlitvi, obračun plače, akt o odmeri 
pokojnine in podobno).
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PRILOGA 1-A

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD
DOHODKA IZ ZAPOSLITVE

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava,  3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU NEREZIDENTU

3. PODATKI O DOHODKU IZ DELOVNEGA RAZMERJA IN PODATKI O POKOJNINI

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka Dohodek
(v EUR)

Obvezni prispevki za socialno 
varnost 
(v EUR)

4. PODATKI O DOHODKU IZ DRUGEGA POGODBENEGA RAZMERJA

Datum prejema
dohodka

Vrsta dohodka Dohodek
(v EUR)

Uveljavljam 
dejanske
stroške
(DA/NE)

Znesek dejanskih 
stroškov
(v EUR)

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)
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Razčlenitev dejanskih stroškov prevoza in nočitve (opis) Znesek (v EUR)

1.
2.
3.
4.
5.
6.

5. PODATKI O IZPLAČEVALCU

Ime in priimek oziroma 
firma

Naslov oziroma sedež
(naselje, ulica, hišna številka, pošta)

Država Davčna ali 
identifikacijska

številka

6. OPROSTITEV PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA IZ ZAPOSLITVE NA 
PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA 
DOHODKA

Podpisani uveljavljam oprostitev plačila akontacije dohodnine od prejetih dohodkov iz zaposlitve z 
zahtevkom za oprostitev dohodnine od dohodkov iz zaposlitve na podlagi Mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja med Republiko Slovenijo in __________________, v skladu z 264. 
členom Zakona o davčnem postopku. 

* * * * *
7. PRILOGE

Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3.
4.
5.

V/Na ____________, dne__________ __________________________
Podpis zavezanca
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ ZAPOSLITVE 

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (dohodki iz delovnega 
razmerja, dohodki iz drugega pogodbenega razmerja, pokojnine) izpolnijo samo nerezidenti
Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: Slovenije).

(2) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve (dohodki iz delovnega 
razmerja, dohodki iz drugega pogodbenega razmerja, pokojnine) vloži davčni zavezanec 
nerezident pri davčnem organu, kadar ta dohodek izplača oseba, ki ni plačnik davka po 58. členu 
Zakona o davčnem postopku. Napoved se lahko vloži tudi preko portala eDavki, če ima davčni 
zavezanec digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC NLB). Več o uporabi 
elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni strani: 
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx.

(3) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz zaposlitve mora vložiti nerezident v 
sedmih dneh od dneva izplačila dohodka pri davčnem organu.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).
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(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU NEREZIDENTU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov in telefonska številka). 

3. VPISOVANJE PODATKOV O DOHODKU IZ DELOVNEGA RAZMERJA IN PODATKI O 
POKOJNINI 

(1) Davčni zavezanec navede vrsto dohodka iz delovnega razmerja tako, da vpiše ustrezno šifro, in 
sicer:

1101 Plača, nadomestilo plače in povračila stroškov v zvezi z delom
1102 Bonitete
1103 Regres za letni dopust
1104 Jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in solidarnostne pomoči
1105 Premije za prostovoljno dodatno pokojninsko in invalidsko zavarovanje
1106 Pokojnine iz naslova obveznega pokojninskega in invalidskega zavarovanja
1107 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova obveznega pokojninskega zavarovanja
1108 Nadomestila in drugi dohodki iz naslova obveznega socialnega zavarovanja
1109 Drugi dohodki iz delovnega razmerja.

(2) Zavezanec vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti.

(3) Zavezanec vpiše znesek plačanih obveznih prispevkov za socialno varnost v eurih, 
zaokroženo na dve decimalni mesti. Če zavezanec obvezne prispevke za socialno varnost 
plačuje v tujini, vpiše znesek tistih prispevkov, ki so primerljivi z obveznimi prispevki za socialno 
varnost v Sloveniji.

4. VPISOVANJE PODATKOV O DOHODKU IZ DRUGEGA POGODBENEGA RAZMERJA 

(1) Davčni zavezanec vpiše vrsto dohodka iz drugega pogodbenega razmerja:
– dohodek za opravljeno delo ali storitev,
– dohodek, prejet za stvaritev avtorskega dela, in dohodek za izvedbo avtorskega ali

folklornega dela, ne glede na vrsto pogodbe.

(2) Zavezanec vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Pridobljeni 
dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan 
pridobitve dohodka.

(3) Če davčni zavezanec poleg 10 % normiranih stroškov uveljavlja tudi dejanske stroške prevoza 
in nočitve, to ustrezno označi v napovedi. Dejanski stroški prevoza in nočitve se priznajo na 
podlagi dokazil (računov) največ do višine, ki je določena s predpisom vlade iz 44. člena Zakona 
o dohodnini.

(4) Znesek dejanskih stroškov se vpiše v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Dejanski 
stroški v tuji valuti se preračunajo v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan 
nastanka stroškov. 

(5) Zavezanec vpiše datum prejema dohodka (dd.mm.LLLL). 
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5. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma firma, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor so 
vpisani podatki o dohodku iz delovnega razmerja oziroma pokojnini v tabeli 3 oziroma podatki o 
dohodku iz drugega pogodbenega razmerja v tabeli 4.

6. VPISOVANJE PODATKOV OB UVELJAVLJANJU OPROSTITVE PLAČILA AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ ZAPOSLITVE NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE 
POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident uveljavlja ugodnosti po mednarodni pogodbi o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja dohodka, sklenjeni med Republiko Slovenijo in drugo državo, z zahtevkom za 
oprostitev dohodnine, ki je sestavni del Pravilnika o obrazcih zahtevkov za uveljavitev ugodnosti po 
mednarodnih pogodbah o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka. Zahtevek za oprostitev je 
sestavni del napovedi. 

7. VPISOVANJE PRILOG 

(1) Davčni zavezanec predloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o dohodku iz delovnega 
razmerja, drugega pogodbenega razmerja in podatke o pokojnini (pogodba o zaposlitvi, obračun 
plače, akt o odmeri pokojnine, pogodba o avtorskem delu in podobno).
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PRILOGA 2

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD
DOHODKA IZ ZAPOSLITVE (DOHODEK IZ DRUGEGA 

POGODBENEGA RAZMERJA) ZA REZIDENTE

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU REZIDENTU

3. PODATKI O DOHODKU IZ DRUGEGA POGODBENEGA RAZMERJA

Datum prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Znesek dejanskih 
stroškov
(v EUR)

Razčlenitev dejanskih stroškov prevoza in nočitve (opis) Znesek (v EUR)

1.
2.
3.
4.
5.
6.

4. PODATKI O IZPLAČEVALCU

Ime in priimek oziroma 
firma

Naslov oziroma sedež
(naselje, ulica, hišna številka, pošta)

Država Davčna ali 
identifikacijska

številka

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)
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5. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji  davek
(v EUR) Država

Izjavljam, da so dohodki iz zaposlitve, navedeni pod točko 5, obdavčeni izven Slovenije. Na 
podlagi te izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

 odbitek tujega davka 
 oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu s/z ______ odstavkom 

_______ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjene med Republiko Slovenijo in _______________, ni obdavčen v Sloveniji.

* * * * *

6. PRILOGE

Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3.

V/Na _____________________, dne_________________Podpis zavezanca____________________
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ DRUGEGA POGODBENEGA RAZMERJA ZA REZIDENTE

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz drugega pogodbenega razmerja 
izpolnijo samo rezidenti Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: Slovenije).

(2) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz drugega pogodbenega razmerja vloži 
davčni zavezanec rezident pri davčnem organu, kadar ta dohodek izplača oseba, ki ni plačnik 
davka po 58. členu Zakona o davčnem postopku. Napoved se lahko vloži tudi preko portala 
eDavki, če ima davčni zavezanec digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC 
NLB). Več o uporabi elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni 
strani: http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx.

(3) Davčni zavezanec rezident mora napoved vložiti do desetega dne v mesecu za dohodke, prejete 
v preteklem mesecu, pri davčnem organu.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
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Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU REZIDENTU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov in telefonska številka). 

3. VPISOVANJE PODATKOV O DOHODKU IZ DRUGEGA POGODBENEGA RAZMERJA 

(1) Davčni zavezanec vpiše vrsto dohodka iz drugega pogodbenega razmerja:
– dohodek za opravljeno delo ali storitev, 
– dohodek, prejet za stvaritev avtorskega dela, in dohodek za izvedbo avtorskega ali 

folklornega dela, ne glede na vrsto pogodbe.

(2) Zavezanec vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Pridobljeni 
dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije. Preračun se 
opravi na dan pridobitve dohodka.

(3) Davčni zavezanec vpiše znesek dejanskih stroškov prevoza in nočitve, če jih uveljavlja poleg 10 
% normiranih stroškov. Dejanski stroški prevoza in nočitve se priznajo na podlagi dokazil največ 
do višine, ki je določena s predpisom vlade iz 44. člena Zakona o dohodnini.

(4) Če je bil od dohodka iz drugega pogodbenega razmerja plačan davek v tujini, se vpiše v stolpec 
»Tuji davek (v EUR)« znesek tujega davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek 
tujega davka se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije, na dan pridobitve 
obresti. 

(5) Znesek dejanskih stroškov se vpiše v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Dejanski 
stroški v tuji valuti se preračunajo v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan 
nastanka stroškov. 

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma firma, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen. 

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o dohodkih iz drugega pogodbenega razmerja v tabeli 3.

5. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec, ki prejema dohodek iz drugega pogodbenega razmerja in so ti dohodki 
obdavčeni izven Slovenije, lahko v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodkov iz 
drugega pogodbenega razmerja uveljavlja odbitek tujega davka v skladu z Zakonom o dohodnini 
(odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX.) ali uveljavlja oprostitev plačila 
akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja dohodka ni obdavčen v Sloveniji. 

(2) Davčni zavezanec v tabelo 5 vpiše podatke o dohodku iz zaposlitve, ki so izkazani v tabeli 3 in so 
obdavčeni izven Slovenije.
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(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od dohodkov iz drugega pogodbenega razmerja na podlagi izjave o davčni 
obveznosti izven Slovenije, se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri izračunu in 
poračunu dohodnine na letni ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka, 
plačanega v tujini, tudi v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine oziroma v napovedi za 
odmero dohodnine. Enako velja tudi za uveljavljanje oprostitve, razen, če je davčni zavezanec 
uveljavljal oprostitev v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodkov iz drugega 
pogodbenega razmerja in je davčni organ priznal oprostitev že v odločbi, izdani na podlagi te 
napovedi.

6. VPISOVANJE PRILOG 

(1) Davčni zavezanec predloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o dohodku iz 
zaposlitve iz drugega pogodbenega razmerja (pogodba o avtorskem delu, pogodba o delu in 
podobno).

(2) Ob uveljavljanju dejanskih stroškov mora davčni zavezanec k napovedi priložiti dokazila o 
nastanku dejanskih stroškov.
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PRILOGA 3

NAPOVED 
ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA

IZ  DEJAVNOSTI 
(ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov)

za obdobje od……   do……..

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije: �     da
�     ne

Država rezidentstva:

Podatki o dejavnostih zavezanca:

Vrsta (šifra) dejavnosti MŠ obrata Sedež/naslov dejavnosti
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3. PODATKI O PRIHODKIH, DOSEŽENIH PRI OSEBAH, KI NISO PLAČNIK DAVKA

Vrsta prihodka (vpisati v ustrezna polja, glede na vrsto doseženega dohodka):
                              

Vrsta doseženega prihodka              Znesek v EUR

PRIHODEK 1 - dosežen z opravljanjem kmetijske, gozdarske in 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji  

PRIHODEK  2 -  dosežen z izdelavo ali prodajo izdelkov domače in 
umetnostne obrti, za katere je pridobljeno veljavno pozitivno mnenje 
pristojne komisije Obrtne zbornice Slovenije

PRIHODEK 3 - dosežen s proizvodnjo električne energije iz 
mikrosoproizvodnje in naprav za proizvodnjo električne energije iz 
obnovljivih virov, katerih nazivna moč ne presega 50 Kw

PRIHODEK 4 - dosežen z opravljanjem drugih dejavnosti.

SKUPAJ PRIHODEK DOSEŽEN V OBDOBJU (1 + 2 + 3 + 4)

4.  UVELJAVLJANJE UGODNOSTI PO ZDoh-2 (USTREZNO OZNAČITI):

□ Zahtevam odmero akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti, po stopnji ____.  
□ Izjavljam, da sem rezident Slovenije, samostojno opravljam specializirani poklic 

(navesti: ______________________________) na področju kulturne dejavnosti in sem vpisan v 
razvid samozaposlenih v kulturi (navesti: _______________________________), nimam 
sklenjenega delovnega razmerja in ne opravljam druge dejavnosti, zato uveljavljam zmanjšanje 
davčne osnove od dohodka iz dejavnosti v višini 15 % prihodkov.

□ Izjavljam, da sem rezident Slovenije, samostojno opravljam novinarski poklic 
(navesti: ______________________________) in sem vpisan v razvid samostojnih novinarjev 
(navesti: ______________________________), nimam sklenjenega delovnega razmerja in ne 
opravljam druge dejavnosti, zato uveljavljam zmanjšanje davčne osnove od dohodka iz dejavnosti 
v višini 15 % prihodkov.

□ Izjavljam, da sem rezident Slovenije, samostojno opravljam poklic športnika 
(navesti: ______________________________) in sem vpisan v razvid poklicnih športnikov 
(navesti: ______________________________), nimam sklenjenega delovnega razmerja in ne 
opravljam druge dejavnosti, zato uveljavljam zmanjšanje davčne osnove od dohodka iz dejavnosti 
v višini 15 % prihodkov.
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5. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE

Zap. 
št.

Oznaka 
vrste 

doseženega 
prihodka iz 
(iz dela 2.)

Datum
prejema
prihodka

Država vira
 prihodka

Opis vrste 
prihodka

Prihodek
(v EUR)

Tuj davek 
(v EUR)

Izjavljam, da je prihodek iz dejavnosti, naveden pod točko 5, obdavčen izven Slovenije. Na 
podlagi te izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

  □  odbitek tujega davka, za prihodke pod zaporedno/zaporednimi št.: ___________

   □ oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti pod zap. št. _____, ki v skladu 
s/z _____ odstavkom ________ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega  obdavčevanja 
dohodka, sklenjene med Republiko Slovenijo in _________________, ni obdavčen v Sloveniji. 

□ oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti pod zap. št. _____, ki v skladu 
s/z _____ odstavkom ________ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
dohodka, sklenjene med Republiko Slovenijo in _________________, ni obdavčen v Sloveniji. 

6.    OPROSTITEV PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA IZ DEJAVNOSTI NA   
       PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA 
       OBDAVČEVANJA DOHODKA (izpolni samo zavezanec, ki je označil, da ni rezident RS) 

Podpisani uveljavljam oprostitev plačila akontacije dohodnine od prejetih dohodkov iz dejavnosti na 
podlagi _____ odstavka ____ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
dohodka med Republiko Slovenijo in _______________________ in potrjujem, da:

a) sem rezident _____________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja med Republiko Slovenijo in _____________,

b) dohodki, doseženi z opravljanjem dejavnosti, ne pripadajo poslovni enoti ali stalni bazi, ki 
jo imam v Republiki Sloveniji.

Prilagam potrdilo o rezidentstvu, ki ga je izdal pristojni organ ___________________________, z dne 
___________, iz katerega je razvidno, da sem rezident _____________ v smislu določb Mednarodne 
pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in 
____________________________.

V/Na……………………………., dne …………….                                   …………………………
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ DEJAVNOSTI (ugotavljanje davčne osnove z upoštevanjem 
normiranih odhodkov)

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti (ugotavljanje davčne osnove 
z upoštevanjem normiranih odhodkov), izpolnjujejo samo davčni zavezanci, ki ugotavljajo davčno 
osnovo od dohodka iz dejavnosti z upoštevanjem normiranih odhodkov.

(2) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti, vloži davčni zavezanec pri 
davčnem organu, kadar dohodek iz dejavnosti, izplača oseba, ki ni plačnik davka v Republiki 
Sloveniji po 58. členu Zakona o davčnem postopku. 

(3) Napoved je treba vložiti pri davčnem organu do 15. v mesecu za prihodke, dosežene v preteklem 
trimesečju. Prvo trimesečje je obdobje januar–marec, drugo trimesečje april–junij, tretje 
trimesečje julij–september in četrto trimesečje oktober–december.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
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Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU 

(1) Poleg osnovnih identifikacijskih podatkov zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
prebivališča in rezidentstvo ter država rezidentsva) se vpišejo tudi podatki o dejavnosti, ki jo 
zavezanec opravlja: šifra dejavnosti v skladu z nomenklaturo SKD v veljavi po 1.1.2008 (Uradni 
list RS, št. 69/07 in 17/08), matična številka za to dejavnost in sedež oziroma naslov opravljanja 
te dejavnosti. V primeru, ko zavezanec sestavlja napoved za več svojih dejavnosti, katerim so 
dodeljene različne matične številke in se (lahko) opravljajo oziroma so priglašene na različnih 
lokacijah v Republiki Sloveniji in/ali izven Republike Slovenije, se vpišejo obstoječi podatki o vsaki 
posamezni dejavnosti. 

3. VPISOVANJE PODATKOV O PRIHODKIH, DOSEŽENIH PRI OSEBAH, KI NISO PLAČNIK 
DAVKA 

(1) Vpišejo se prihodki, doseženi z opravljanjem dejavnosti pri osebi, ki ni plačnik davka, v 
trimesečnem obdobju. V skladu z drugim odstavkom 49. člena Zakona o dohodnini se pri 
ugotavljanju davčne osnove upoštevajo prihodki ob njihovem plačilu.

(2) Doseženi prihodki se za obdobje napovedi vpišejo v ustrezno vrstico tabele, glede na vrsto 
doseženega prihodka. 

(3) Zavezancu, ki ugotavlja davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov, se upoštevajo 
normirani odhodki v višini 25 % ustvarjenih prihodkov (PRIHODEK 4), razen, če zavezanec, ki 
ugotavlja davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov, prihodke doseže z:

 opravljanjem kmetijske, gozdarske in dopolnilne dejavnosti na kmetiji (PRIHODEK 1), ali
 izdelavo ali prodajo izdelkov domače in umetnostne obrti, za katere ima veljavno pozitivno 

mnenje Obrtne zbornice Slovenije (PRIHODEK 2), ali
 proizvodnjo električne energije iz mikrosoproizvodnje in naprav za proizvodnjo električne energije 

iz obnovljivih virov, katerih nazivna moč ne presega 50 kW (PRIHODEK 3). 
        V teh primerih se upoštevajo normirani odhodki v višini 70 % ustvarjenih prihodkov. 

4. VPISOVANJE PODATKOV O UVELJAVLJANJU UGODNOSTI PO ZDoh-2 

(1) Davčni zavezanec označi, če želi uveljavljati ugodnosti iz sedmega odstavka 128. člena ZDoh-2 
in iz prvega, drugega in četrtega odstavka 113. člena ZDoh-2.

(2) Davčni zavezanec, ki ugotavlja davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov, ima 
pravico do znižane stopnje akontacije dohodnine, če plačuje obvezne prispevke za socialno 
varnost iz naslova opravljanja dejavnosti, in če oceni, da bo akontacija dohodnine previsoka 
glede na pričakovano dohodnino na letni ravni. Stopnja akontacije dohodnine ne more biti nižja 
od 10%.

(3) Zavezanec rezident Slovenije, ki samostojno opravlja specializirani poklic na področju kulturne 
dejavnosti, značilen samo za področje kulturne dejavnosti, in je vpisan v razvid samozaposlenih v 
kulturi, nima sklenjenega delovnega razmerja in ne opravlja druge dejavnosti, ima pravico do 
uveljavljanja dodatne olajšave v višini 15 % prihodkov, če oceni, da bo v davčnem letu izpolnil 
pogoje za olajšavo. Olajšava v višini 15 % prihodkov se prizna samo za prihodke do zneska 
25.000 eurov v davčnem letu. 

(4) Zavezanec rezident Slovenije, ki samostojno opravlja novinarski poklic in je vpisan v razvid 
samostojnih novinarjev, nima sklenjenega delovnega razmerja in ne opravlja druge dejavnosti, 
ima pravico do uveljavljanja dodatne olajšave v višini 15 % prihodkov, če oceni, da bo v davčnem 
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letu izpolnil pogoje za olajšavo. Olajšava v višini 15 % prihodkov se prizna samo za prihodke do 
zneska 25.000 eurov v davčnem letu.

(5) Zavezanec rezident Slovenije, ki samostojno opravlja poklic športnika in je vpisan v razvid 
poklicnih športnikov, nima sklenjenega delovnega razmerja in ne opravlja druge dejavnosti, ima 
pravico do uveljavljanja dodatne olajšave v višini 15% prihodkov, če oceni, da bo v davčnem letu 
izpolnil pogoje za olajšavo. Olajšava v višini 15% prihodkov se prizna samo za prihodke do 
zneska 25.000 eurov v davčnem letu. 

5. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec rezident, pri katerem je bil prihodek obdavčen izven Slovenije, lahko v 
napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti uveljavlja odbitek tujega 
davka v skladu z ZDoh-2 (odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX) ali uveljavlja 
oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka ni obdavčen v Sloveniji.

(2) Davčni zavezanec rezident v tabelo 5 vpiše prihodke dosežene z opravljanjem dejavnosti, ki so 
izkazani v tabeli 3 in so obdavčeni izven Slovenije. Znesek tujega davka v tuji valuti se preračuna 
v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve dohodka. 

(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti na podlagi izjave o davčni obveznosti izven 
Slovenije, se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri izračunu in poračunu 
dohodnine na letni ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka, plačanega v tujini, 
tudi v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine oziroma v napovedi za odmero dohodnine. 

6. VPISOVANJE PODATKOV OB UVELJAVLJANJU OPROSTITVE PLAČILA AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ DEJAVNOSTI, NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE 
POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident vpiše številko odstavka in člena iz mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, sklenjeno med Republiko Slovenijo in drugo državo, 
na podlagi katere uveljavlja oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka iz dejavnosti. 

(2) Zavezanec nerezident mora k napovedi priložiti potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ 
druge države pogodbenice, iz katerega je razvidno, da je zavezanec rezident te druge države v 
smislu določb mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med 
Republiko Slovenijo in to drugo državo. Vpiše se druga država pogodbenica in datum 
(dd.mm.LLLL) izdaje potrdila.
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PRILOGA 4

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE
OD DOHODKA IZ ODDAJANJA PREMOŽENJA V NAJEM

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O PREMOŽENJU IN DOHODKU IZ ODDAJANJA PREMOŽENJA V NAJEM

1. 2. 3.

1. Vrsta premoženja Premičnine / nepremičnine Premičnine / nepremičnine Premičnine / nepremičnine

2.
Naslov stanovanja, 
hiše, poslovnega 

prostora …

3.
Identifikator vrste 

nepremičnega 
premoženja

4.
Opis premičnega 

premoženja

5.
Znesek doseženega 

dohodka
(v EUR) 

6.
Tuji davek

(v EUR)

7. Država

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije: �     da
�     ne

Država rezidentstva:
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8. Čas oddajanja
(od–do)

8.
Uveljavljam 40 %

normirane stroške 
(obkrožiti)

Da/Ne Da/Ne Da/Ne

10.
Znesek dejanskih 

stroškov
(v EUR)

11.

Razčlenitev dejanskih 
stroškov vzdrževanja 

premoženja, ki 
ohranja 

uporabno vrednost 
premoženja (opis, 
številka in datum 

računa)

Ta del se izpolni le, če se premoženje oddaja v podnajem

12.

Znesek
plačane najemnine 

za premoženje dano 
v podnajem

4. PODATKI O IZPLAČEVALCU DOHODKA – NAJEMNIKU

1. 2. 3.

1.
Ime in priimek 
oziroma naziv 

firme

2.

Naslov oziroma 
sedež

(naselje, ulica, 
hišna številka, 

pošta)

3. Država

4.
Davčna ali 

identifikacijska 
številka
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5. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN REPUBLIKE SLOVENIJE (izpolni samo zavezanec, ki je 
označil, da je rezident Republike Slovenije)

1. 2. 3.

1. Vrsta premoženja Premičnine / nepremičnine Premičnine / nepremičnine Premičnine / nepremičnine

2.
Dohodek
(v EUR)

3. Tuji davek
(EUR)

4. Država

Izjavljam, da so dohodki iz oddajanja premoženja v najem, navedeni v tabeli 5, obdavčeni izven 
Slovenije. Na podlagi te izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

 odbitek tujega davka 
 oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu s/z ______ odstavkom 

_______ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjene med Republiko Slovenijo in _______________, ni obdavčen v Sloveniji.

* * * * *
6. PRILOGE

Priloge (računi)
1.
2.
3.

V/Na………………………, dne………………                                                  Podpis zavezanca:

                                                                                                      ……………………………………………
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ ODDAJANJA PREMOŽENJA V NAJEM

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz oddajanja premoženja v najem mora 
davčni zavezanec vložiti v 15 dneh od prejema dohodka iz oddajanja premoženja v najem pri 
davčnem organu, kadar dohodek iz oddajanja premoženja v najem izplača oseba, ki ni plačnik 
davka po 58. členu Zakona o davčnem postopku. Napoved se lahko vloži tudi preko portala 
eDavki, če ima davčni zavezanec digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC 
NLB). Več o uporabi elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni 
strani: http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx

(2) Davčni zavezanec, ki prejema dohodek iz naslova oddajanja premičnega in nepremičnega 
premoženja v najem za več mesecev v letu, vloži napoved v 15 dneh po poteku časa, za 
katerega je bilo dano premoženje v najem, vendar najkasneje do 15. januarja tekočega leta za 
preteklo leto.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).
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(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, telefonska številka, elektronski naslov in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV O PREMOŽENJU IN O DOHODKU IZ ODDAJANJA 
PREMOŽENJA V NAJEM 

(1) Podatki za posamezno premoženje se vpisujejo v stolpce. 

(2) Davčni zavezanec v vrstici »Vrsta premoženja« obkroži, ali se oddaja v najem »premičnina« ali 
»nepremičnina«. 

(3) Davčni zavezanec v vrstici »Naslov stanovanja, hiše, poslovnega prostora,..« navede ulico 
oziroma naselje, hišno številko, poštno številko in kraj. Če se oddaja v najem premično 
premoženje, se to polje pusti prazno.

(4) Davčni zavezanec v vrstici»Identifikator vrste premoženja« navede:
– za zemljišča: šifro katastrske občine, ime katastrske občine in številko parcele,
– za stavbe: šifro katastrske občine, ime katastrske občine in številko stavbe,
– za del stavbe: šifro katastrske občine, ime katastrske občine, številko stavbe inštevilko dela 

stavbe. 
Če se oddaja v najem premično premoženje, se to polje pusti prazno. 
Podatki o tem se lahko pridobijo z javnim vpogledom v podatke o nepremičninah na 
geodetskem portalu http://prostor3.gov.si/javni/login.jsp?jezik=sl.

(5) V vrstici »Opis premičnega premoženja« se navede vrsta premičnine (oprema, bivalnik, 
prevozno sredstvo), tip in leto izdelave. 

(6) V vrstici »Znesek doseženega dohodka (v EUR)« se vpiše celoten znesek dohodka v eurih 
zaokroženo na dve decimalni mesti, ki je bil dosežen v obdobju oddajanja premoženja v najem. 
Pridobljeni dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na 
dan pridobitve dohodka.

(7) Če je bil od dohodka iz oddajanja premoženja v najem plačan davek v tujini, se vpiše v vrstici 
»Tuji davek (v EUR)« znesek tujega davka v eurih, zaokrožen na dve decimalni mesti. Znesek 
tujega davka se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve 
obresti. 

(8) V vrstici »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

(9) Zavezanec v vrstici »Čas oddajanja (od–do)« navede čas oddajanja v obliki (dd.mm.LLLL -
dd.mm.LLLL). 

(10) Zavezanec ima pravico uveljavljanja normiranih stroškov v višini 40 % ali pa stroškov 
vzdrževanja premoženja, ki ohranja uporabno vrednost premoženja (dejanski stroški), če jih je 
plačal v času oddajanja premoženja v najem za navedeno premoženje. Za stroške vzdrževanja 
mora zavezanec predložiti račune, ki se glasijo na njegovo ime in zadevajo v najem oddano 
premoženje. Za dejanske stroške se štejejo tudi dejansko porabljena sredstva rezervnega sklada 
za vzdrževanje večstanovanjske stavbe. Zavezancu se prizna znesek njemu pripisanih 
porabljenih sredstev rezervnega sklada, ki so bila vplačana v zvezi z nepremičnino, oddano v 
najem, in sicer na podlagi obvestila upravnika, ki nastale stroške vzdrževanja porazdeli med 
etažne lastnike po vnaprej določenih kriterijih in sestavi razdelilnik oziroma obračun teh stroškov. 
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Če zavezanec oddaja v najem kmetijsko ali gozdno zemljišče, ne more uveljavljati normiranih 
stroškov in tudi ne stroškov vzdrževanja premoženja, ki ohranja uporabno vrednost premoženja 
(dejanske stroške).

(11) V vrstici »Uveljavljam 40 % normirane stroške« zavezanec obkroži »da«, če želi, da se mu 
priznajo 40 % normirani stroški oziroma »ne«, če želi uveljavljati znesek dejanskih stroškov 
vzdrževanja. Pri uveljavljanju dejanskih stroškov vzdrževanja premoženja zavezanec ne more 
hkrati uveljavljati tudi normiranih stroškov v višini 40 %.

(12) Pri uveljavljanju dejanskih stroškov vzdrževanja premoženja mora zavezanec te stroške 
razčleniti. Zavezanec v vrstici »Znesek dejanskih stroškov (v EUR)« vpiše stroške v eurih, 
zaokroženo na dve decimalni mesti na podlagi računov. V vrstici »Razčlenitev dejanskih 
stroškov vzdrževanja premoženja, ki ohranja uporabno vrednost premoženja (opis, 
številka in datum računa)« vpiše podatke o plačanih računih, ki se glasijo na njegovo ime: 
datum računa, številko računa, dobavitelja, specifikacijo nakupa oziroma storitve. Stroški 
vzdrževanja, katerih znesek je na računu izražen v tuji valuti, se preračunajo v eure po tečaju, ki 
ga objavlja Banka Slovenije na dan nastanka stroškov. 

(13) Zadnjo vrstico »Znesek plačane najemnine za premoženje dano v podnajem« izpolnijo le 
zavezanci, ki dohodek iz oddajanja premoženja v najem dosežejo z oddajanjem premoženja v 
podnajem. Znesek plačane najemnine se vpiše v eurih zaokroženo na dve decimalni mesti. Če se 
najemnina plačuje v tuji valuti se ta preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banke Slovenije na 
dan plačila najemnine.

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU DOHODKA – NAJEMNIKU 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma naziv firme, naslov 
oziroma sedež, država in davčna številka). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o dohodkih v tabeli 3.

5. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec rezident, ki prejema dohodek iz oddajanja premoženja v najem in so ti dohodki 
obdavčeni izven Slovenije, lahko v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz 
oddajanja premoženja v najem uveljavlja odbitek tujega davka v skladu z Zakonom o dohodnini 
(odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX), ali uveljavlja oprostitev plačila 
akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja dohodka ni obdavčen v Sloveniji. 

(2) Davčni zavezanec rezident v tabelo 5 vpiše podatke o dohodkih iz oddajanja premoženja v 
najem, ki so izkazani v tabeli 3 in so obdavčeni izven Slovenije. 

(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od dohodka iz oddajanja premoženja v najem na podlagi izjave o davčni 
obveznosti izven Slovenije, se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri izračunu in 
poračunu dohodnine na letni ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka, 
plačanega v tujini, tudi v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine oziroma v napovedi za 
odmero dohodnine. Enako velja tudi za uveljavljanje oprostitve, razen, če je davčni zavezanec 
uveljavljal oprostitev v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz oddajanja 
premoženja v najem in je davčni organ priznal oprostitev že v odločbi, izdani na podlagi te 
napovedi.

6. VPISOVANJE PRILOG
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(1) Ob uveljavljanju dejanskih stroškov mora davčni zavezanec k napovedi priložiti dokazila o 
nastanku dejanskih stroškov (računi).

(2) Če se oddaja v najem več kot tri nepremičnine oziroma premična premoženja, se iztiska dodatna 
napoved in se jo ustrezno označi kot sestavni del napovedi, na kateri so navedeni podatki o 
zavezancu.



MF-DURS obr. DOHPREM št. 2

PRILOGA 5

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA 
IZ PRENOSA PREMOŽENJSKE PRAVICE

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O DOHODKU IZ PRENOSA PREMOŽENJSKE PRAVICE

Datum 
prejema 
dohodka

Šifra vrste 
dohodka

Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država

Zavezanec je avtor, 
izvajalec, izumitelj ali 

druga oseba, ki ustvari 
predmet premoženjske 

pravice
(ustrezno označiti)

1. Da                Ne

2. Da                Ne

3. Da                Ne

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije:

�     da

�     ne

Država rezidentstva:
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4. PODATKI O IZPLAČEVALCU DOHODKA

Ime in priimek ali firma
Naslov oziroma sedež

(naselje, ulica, hišna številka, pošta)
Država

Davčna ali 
identifikacijska 

številka

1.

2.

3.

5. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN REPUBLIKE SLOVENIJE (izpolni samo zavezanec, ki je 
označil, da je rezident Republike Slovenije)

Datum
prejema
dohodka

Šifra vrste 
dohodka

Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država

Izjavljam, da so dohodki iz prenosa premoženjskih pravic, navedeni v tabeli 5, obdavčeni izven 
Slovenije. Na podlagi te izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

 odbitek tujega davka 
 oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu s/z ______ odstavkom 

_______ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjene med Republiko Slovenijo in _______________, ni obdavčen v Sloveniji.

6. ZNIŽANJE OZIROMA OPROSTITEV PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA IZ 
PRENOSA PREMOŽENJSKE PRAVICE NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O 
IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA (izpolni samo zavezanec, ki je označil, 
da ni rezident Republike Slovenije) 

Podpisani uveljavljam znižanje oziroma oprostitev plačila akontacije dohodnine od prejetih dohodkov iz 
prenosa premoženjske pravice na podlagi ____ odstavka _____ člena Mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in _______________________ in 
potrjujem, da:

a) sem rezident ________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja med Republiko Slovenijo in _____________,

b) dohodek iz prenosa premoženjske pravice ne pripada stalni poslovni enoti ali stalni bazi, 
ki jo imam v Republiki Sloveniji;

c) mi na dan izplačila dohodka iz prenosa premoženjske pravice pripada znesek izplačanega 
dohodka iz prenosa premoženjske pravice.

Prilagam potrdilo o rezidentstvu, ki ga je izdal pristojni organ ______________, z dne ___________, 
iz katerega je razvidno, da sem rezident ___________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in ________________.

* * * * *
7. PRILOGE

Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3. 
V/Na…………………….., dne…………              Podpis zavezanca…………………………………………
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DOHODKA IZ PRENOSA PREMOŽENJSKE PRAVICE

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz prenosa premoženjske pravice mora 
davčni zavezanec vložiti v 15 dneh od prejema dohodka iz prenosa premoženjske pravice pri 
davčnem organu, kadar dohodek iz prenosa premoženjske pravice izplača oseba, ki ni plačnik 
davka po 58. členu Zakona o davčnem postopku. 

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU
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(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov, telefonska številka in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV O DOHODKU IZ PRENOSA PREMOŽENJSKE PRAVICE 

(1) Davčni zavezanec vpiše v stolpec »Datum prejema dohodka« v obliki (dd.mm.LLLL).

(2) Davčni zavezanec navede v stolpcu »Šifra vrste dohodka« šifro, ki se nanaša na posamezno 
vrsto dohodka, doseženega z odstopom uporabe oziroma izkoriščanja ali z odstopom pravice do 
uporabe oziroma pravice do izkoriščanja, in sicer:

1 iz naslova materialne avtorske pravice in materialne pravice izvajalca, 
2 iz naslova izuma, videza izdelka, znaka razlikovanja, tehnične izboljšave, načrta, formule, 

postopka, podobne pravice oziroma podobnega premoženja in informacij glede industrijskih, 
komercialnih ali znanstvenih izkušenj, ne glede na to, ali so zavarovani po zakonu,

3 iz naslova osebnega imena, psevdonima ali podobe.

(3) V stolpec »Dohodek (v EUR)« se vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni 
mesti. Pridobljeni dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije na dan pridobitve dohodka.

(4) Če je bil od dohodka iz prenosa premoženjske pravice plačan davek v tujini, se vpiše v stolpec 
»Tuji davek (v EUR)« znesek tujega davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek 
tujega davka se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije, na dan pridobitve 
obresti. 

(5) V stolpec »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

(6) Davčni zavezanec ustrezno obkroži »da« ali »ne«, glede na to, ali je/ni avtor, izvajalec, izumitelj 
ali druga oseba, ki ustvari predmet premoženjske pravice. 

(7) Normirani stroški se ne priznajo imetniku premoženjske pravice, ki ni avtor, izvajalec, izumitelj ali 
druga oseba, ki ustvari predmet premoženjske pravice. 
Normirani stroški se tudi ne priznajo, če gre za odstop uporabe oziroma izkoriščanja ali odstop 
pravice do uporabe oziroma pravice do izkoriščanja osebnega imena, psevdonima ali podobe. 

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek ali firma, naslov oziroma sedež, 
država in davčna številka). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po Zakonu o davčnem 
postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za davčne namene v 
državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga identifikacijska številka).
Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o dohodkih v tabeli v točki 3.

5. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec rezident, ki prejema dohodek iz prenosa premoženjske pravice in so ti dohodki 
obdavčeni izven Slovenije, lahko v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz 
prenosa premoženjske pravice uveljavlja odbitek tujega davka v skladu z Zakonom o dohodnini 
(odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX), ali uveljavlja oprostitev plačila 
akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja dohodka ni obdavčen v Sloveniji. 
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(2) Davčni zavezanec rezident v tabelo 5 vpiše podatke o dohodkih iz prenosa premoženjske 
pravice, ki so izkazani v tabeli 3 in so obdavčeni izven Slovenije. 

(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od dohodka iz prenosa premoženjske pravice na podlagi izjave o davčni 
obveznosti izven Slovenije, se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri izračunu in 
poračunu dohodnine na letni ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka,
plačanega v tujini, tudi v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine oziroma v napovedi za 
odmero dohodnine. Enako velja tudi za uveljavljanje oprostitve, razen, če je davčni zavezanec 
uveljavljal oprostitev v napovedi za odmero akontacije dohodnine od dohodka iz prenosa 
premoženjske pravice in je davčni organ priznal oprostitev že v odločbi, izdani na podlagi te 
napovedi.

6. VPISOVANJE PODATKOV PRI UVELJAVLJANJU ZNIŽANJA OZIROMA OPROSTITVE 
PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DOHODKA IZ PRENOSA PREMOŽENJSKE 
PRAVICE NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA 
OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident vpiše številko odstavka in člena iz mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, sklenjene med Republiko Slovenijo in drugo državo, 
na podlagi katere uveljavlja znižanje oziroma oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka 
iz prenosa premoženjske pravice.

(2) Zavezanec nerezident mora k napovedi priložiti potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ 
druge države pogodbenice, iz katerega je razvidno, da je zavezanec rezident te druge države v 
smislu določb mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med 
Republiko Slovenijo in to drugo državo. Zavezanec navede državo pogodbenico in datum 
(dd.mm.LLLL) izdaje potrdila.

7. VPISOVANJE PRILOG

(1) Davčni zavezanec priloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke v zvezi z dohodkom iz 
prenosa premoženjskih pravic (pogodba o uporabi materialne avtorske pravice, obvestilo o 
prejetem tovrstnem dohodku iz tujine, potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ druge 
države pogodbenice in podobno).
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PRILOGA 6

NAPOVED ZA ODMERO AKONTACIJE DOHODNINE OD
DRUGIH DOHODKOV 

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava,  3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2.  PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O DRUGEM DOHODKU

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država

4. PODATKI O IZPLAČEVALCU

 Ime in priimek oziroma 
firma

 Naslov oziroma sedež
(naselje, ulica, hišna številka, pošta)

Država Davčna ali 
identifikacijska

številka

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije: �     da

�     ne

Država rezidentstva:
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5. IZJAVA O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN REPUBLIKE SLOVENIJE (izpolni samo zavezanec, ki 
je označil, da je rezident Republike Slovenije)

Datum
prejema
dohodka

Vrsta dohodka
Dohodek
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država

Izjavljam, da so drugi dohodki, navedeni v tabeli 5, obdavčeni izven Slovenije. Na podlagi te 
izjave uveljavljam (ustrezno označiti):

 odbitek tujega davka 
 oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu s/z ______ odstavkom 

_______ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjene med Republiko Slovenijo in _______________, ni obdavčen v Sloveniji.

6. OPROSTITEV PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DRUGIH DOHODKOV (105. ČLEN 
ZAKONA O DOHODNINI) NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU 
DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA (izpolni samo zavezanec, ki je označil, da ni rezident 
Republike Slovenije) 

Podpisani uveljavljam oprostitev plačila akontacije dohodnine od prejetih dohodkov (105. člen Zakona 
o dohodnini) na podlagi ____ odstavka _____ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in _______________________ in potrjujem, da:

a) sem rezident ________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja med Republiko Slovenijo in _____________,
b) drugi dohodki (105. člen Zakona o dohodnini) ne pripadajo stalni poslovni enoti ali stalni 
bazi, ki jo imam v Sloveniji.

Prilagam potrdilo o rezidentstvu, ki ga je izdal pristojni organ ______________, z dne ___________, 
iz katerega je razvidno, da sem rezident ___________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in ________________.

* * * * *

7. PRILOGA
Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):

1.
2.

V/Na _____________________, dne_________________ __________________________
Podpis zavezanca
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO AKONTACIJE 
DOHODNINE OD DRUGIH DOHODKOV

0. UVOD

(1) Napoved za odmero akontacije dohodnine od drugih dohodkov iz 105. člena Zakona o dohodnini 
vloži davčni zavezanec pri davčnem organu, kadar ta dohodek izplača oseba, ki ni plačnik davka 
po 58. členu Zakona o davčnem postopku. Napoved se lahko vloži tudi preko portala eDavki, če 
ima davčni zavezanec digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC NLB). Več o 
uporabi elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni strani:.
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx

(2) Davčni zavezanec mora napoved vložiti v sedmih dneh od dneva prejema dohodka pri davčnem 
organu.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil.Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
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odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov, telefonska številka in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV O DRUGEM DOHODKU 

(1) Zavezanec navede datum prejema dohodka v obliki (dd.mm.LLLL). 

(2) Davčni zavezanec navede v stolpcu »Vrsta dohodka« vrsto dohodka, ki ga je prejel, in sicer:
– nagrade,
– darila,
– dobitki v nagradnih igrah,
– kadrovske in druge štipendije,
– nadomestila, prejeta v zvezi z ustanovitvijo ali obremenitvijo pravice, in drugi dohodki, doseženi s 

prenosom oziroma odstopom pravice na premoženju,
– ara, ki jo je prejel zavezanec ob sklenitvi pogodbe in je ne vrne stranki, ki ni izpolnila pogodbe,
– vsako nadomestilo, ki ga imetnik deleža prejme na podlagi lastniškega deleža iz 90. člena Zakona 

o dohodnini v plačniku, ki ne predstavlja zmanjšanja njegovega lastniškega deleža,
– drugi dohodki iz 8. točke tretjega odstavka 105. člena Zakona o dohodnini.

(3) Zavezanec vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Pridobljeni 
dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan 
pridobitve dohodka.

Nagrade
Vpiše se znesek nagrad, razen nagrad in priznanj za izjemne dosežke na humanitarnem, 
znanstvenoraziskovalnem, kulturnem, vzgojno-izobraževalnem, športnem ali socialnem področju, 
izplačanih pod pogoji, določenimi v prvi, drugi in tretji alinei 1. točke 107. člena Zakona o dohodnini.

Darila
Vpiše se vrednost daril, ki posamično presežejo 42 eurov.

Dobitki v nagradnih igrah
Vpiše se vrednost dobitkov v nagradnih igrah, ki niso igre na srečo, kjer je potrebno določeno znanje, 
spretnost ali naključje, če posamično presežejo 42 eurov. 

Štipendije
Vpiše se znesek štipendije (kadrovske in druge), izplačane za mesečno obdobje, osebi, ki je vpisana 
kot učenec, dijak ali študent za poln učni ali študijski čas, za študij v Sloveniji, v delu, ki presega višino 
minimalne plače, določene z zakonom, ki ureja minimalno plačo, oziroma znesek štipendije, izplačane 
za študij v tujini, v delu, ki presega znesek minimalne plače, povečane za 60 %. V davčno osnovo se 
ne vštevajo prejemki v zvezi z izobraževanjem in usposabljanjem štipendistov (druga točka tretjega 
odstavka 39. člena Zakona o dohodnini), ki so v zvezi s poslovanjem štipenditorja, in povračila 
stroškov v zvezi z delom, ki ne presegajo zneskov, kakor jih določa Vlada Republike Slovenije po     
44. členu Zakona o dohodnini.

(4) Če je bil od drugega dohodka plačan davek v tujini, se vpiše v stolpec »Tuji davek (v EUR)«
znesek tujega davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka se 
preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije, na dan pridobitve obresti. 

(5) V stolpec »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU 
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(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma naziv, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o drugih dohodkih v tabeli 3.

5. VPISOVANJE PODATKOV POD IZJAVO O DAVČNI OBVEZNOSTI IZVEN SLOVENIJE 

(1) Davčni zavezanec rezident, ki prejema druge dohodke in so ti obdavčeni izven Slovenije, lahko v 
napovedi za odmero akontacije dohodnine od drugih dohodkov uveljavlja odbitek tujega davka v 
skladu z Zakonom o dohodnini (odprava dvojnega obdavčenja dohodkov po poglavju IX), ali 
uveljavlja oprostitev plačila akontacije dohodnine od dohodka, ki v skladu z mednarodno pogodbo 
o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka ni obdavčen v Sloveniji.

(2) Davčni zavezanec rezident v tabelo 5 vpiše podatke o drugih dohodkih, ki so izkazani v tabeli 3 in 
so obdavčeni izven Slovenije. 

(3) Ne glede na možnost uveljavljanja odbitka tujega davka ali oprostitve v napovedi za odmero 
akontacije dohodnine od drugih dohodkov na podlagi izjave o davčni obveznosti izven Slovenije, 
se davčnemu zavezancu prizna odbitek tujega davka pri izračunu in poračunu dohodnine na letni 
ravni samo, če davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka, plačanega v tujini, tudi v ugovoru 
zoper informativni izračun dohodnine oziroma v napovedi za odmero dohodnine. Enako velja tudi 
za uveljavljanje oprostitve, razen, če je davčni zavezanec uveljavljal oprostitev v napovedi za 
odmero akontacije dohodnine od drugih dohodkov in je davčni organ priznal oprostitev že v 
odločbi, izdani na podlagi te napovedi.

6. VPISOVANJE PODATKOV PRI UVELJAVLJANJU ZNIŽANJA OZIROMA OPROSTITVE 
PLAČILA AKONTACIJE DOHODNINE OD DRUGIH DOHODKOV (105. ČLEN ZAKONA O 
DOHODNINI) NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU 
DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident vpiše številko odstavka in člena iz mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, sklenjeno med Republiko Slovenijo in drugo državo, 
na podlagi katere uveljavlja znižanje oziroma oprostitev plačila akontacije dohodnine od drugih 
dohodkov iz 105. člena Zakona o dohodnini.

(2) Zavezanec nerezident mora k napovedi priložiti potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ 
druge države pogodbenice, iz katerega je razvidno, da je zavezanec rezident te druge države v 
smislu določb mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med 
Republiko Slovenijo in to drugo državo. Vpiše se druga država pogodbenica in datum 
(dd.mm.LLLL) izdaje potrdila.

7. VPISOVANJE PRILOG 

(1) Davčni zavezanec priloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o drugih dohodkih 
(obvestilo o prejeti štipendiji iz tujine, in podobno). 
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PRILOGA 7

NAPOVED ZA ODMERO DOHODNINE OD OBRESTI ZA OBDOBJE 
OD ______ DO ______ (razen od obresti na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, 

ustanovljenih v Sloveniji ter v drugih državah članicah EU)

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O OBRESTIH

Datum prejema 
obresti

Šifra vrste 
obresti

Obresti
(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država

Uveljavljam oprostitev 
po mednarodni 

pogodbi
(odstavek, člen)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Prejel sem dohodek od prihrankov v obliki plačil obresti iz držav članic EU (obkrožite)             

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike 
Slovenije:

�     da
�     ne

Država rezidentstva:

DA
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4. PODATKI O IZPLAČEVALCU OBRESTI

.
Ime in priimek ali naziv

Naslov oziroma sedež
(naselje, ulica, hišna številka, pošta)

Država
Davčna ali 

identifikacijska
številka

1.

2.

3.

4.

5.

6.

5. ZNIŽANJE OZIROMA OPROSTITEV PLAČILA DOHODNINE OD OBRESTI NA PODLAGI 
DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA 
DOHODKA (izpolni samo zavezanec, ki je označil, da ni rezident RS)

Podpisani uveljavljam znižanje oziroma oprostitev plačila dohodnine od prejetih dohodkov od obresti 
na podlagi ____ odstavka _____ člena Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja 
dohodka med Republiko Slovenijo in _______________________ in potrjujem, da:

a) sem rezident ________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega 
obdavčevanja med Republiko Slovenijo in _____________,
b) obresti ne pripadajo stalni poslovni enoti ali stalni bazi, ki jo imam v Republiki Sloveniji;
c) mi na dan izplačila obresti pripada znesek izplačanih obresti.

Prilagam potrdilo o rezidentstvu, ki ga je izdal pristojni organ ______________, z dne ___________, 
iz katerega je razvidno, da sem rezident ___________ v smislu določb Mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in ________________.

* * * * *

6. PRILOGE
Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3. 

V/Na…………………….., dne……………….                               ……………………………
                                                                                                      Podpis zavezanca
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD 
OBRESTI

0. UVOD

(1) Napoved za odmero dohodnine od obresti mora davčni zavezanec vložiti do 15. dne v mesecu za 
preteklo trimesečje pri davčnem organu, kadar obresti izplača oseba, ki ni plačnik davka. Prvo 
trimesečje je obdobje januar–marec, drugo trimesečje april–junij, tretje trimesečje julij–september 
in četrto trimesečje oktober–december. Davčni zavezanec-rezident, ki prejme obresti, na denarne 
depozite pri bankah in hranilnicah ustanovljenih v Sloveniji ter v drugih državah članicah EU, jih 
napove v Napovedi za odmero dohodnine od obresti na denarne depozite pri bankah in
hranilnicah ustanovljenih v Sloveniji ter v drugih državah članicah EU (Obrazec MF-DURS obr. 
DOHKAP št. 2) in ne na tem obrazcu.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil.
Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v skladu s 63. členom Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 2 
(samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 



MF-DURS obr. DOHKAP št. 1

odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov, telefonska številka in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV O OBRESTIH 

(1) Zavezanec navede »Datum prejema obresti« v obliki (dd.mm.LLLL).

(2) Davčni zavezanec navede v stolpcu »Šifra vrste obresti« šifro, ki se nanaša na posamezno 
vrsto dohodka: 

1. obresti od posojil,
2. obresti od dolžniških vrednostnih papirjev, vključno z zamenljivimi dolžniškimi vrednostnimi 

papirji,
3. obresti na denarne depozite pri bankah in hranilnicah,
4. obresti od podobnih finančnih terjatev do dolžnikov,
5. dohodek iz oddajanja v finančni najem,
6. dohodek iz življenjskega zavarovanja,
7. dohodek, dosežen na podlagi delitve prihodkov vzajemnega sklada v obliki obresti,
8. nadomestila, diskonti, bonusi, premije,ki se obdavčujejo kot obresti,
9. dohodek iz dodatnega pokojninskega zavarovanja, sklenjenega po pokojninskem načrtu, ki ni 

vpisan v poseben register, in dohodek iz prostovoljnega pokojninskega zavarovanja

(3) V stolpec »Obresti (v EUR)« se vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve decimalni 
mesti. Pridobljeni dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije na dan pridobitve dohodka.

(4) Če je bil od obresti plačan davek v tujini, se vpiše v stolpec »Tuji davek (v EUR)« znesek tujega 
davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka v eure po tečaju, ki ga 
objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve obresti. Kadar davčni zavezanec uveljavlja odbitek 
davka, plačanega v tujini, so sestavni del napovedi tudi ustrezna dokazila glede davčne 
obveznosti izven Slovenije, zlasti o znesku davka, plačanega v tujini, o osnovi za plačilo davka in 
o tem, da je znesek davka, plačan v tujini, dokončen in dejansko plačan.

(5) V stolpec »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

(6) V stolpec »Uveljavljam oprostitev po mednarodni pogodbi (odstavek, člen)« se vpiše 
številka odstavka in člena mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, 
sklenjeno med Republiko Slovenijo in državo, v kateri je bil dohodek dosežen, na podlagi katere 
davčni zavezanec rezident uveljavlja oprostitev plačila dohodnine.

(7) Zavezanec rezident obkroži »DA« le, če je v tabeli pod točko 2 navedel tudi dohodek od 
prihrankov v obliki plačil obresti iz držav članic EU, od katerega je plačal davek v državi članici. 

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU OBRESTI 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma naziv, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor 
so vpisani podatki o dohodkih v tabeli v točki 2.
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5. VPISOVANJE PODATKOV PRI UVELJAVLJANJU ZNIŽANJA OZIROMA OPROSTITVE 
PLAČILA DOHODNINE OD OBRESTI NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE 
O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident vpiše številko odstavka in člena iz mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, sklenjene med Republiko Slovenijo in drugo državo, 
na podlagi katere uveljavlja znižanje oziroma oprostitev plačila dohodnine od obresti.

(2) Zavezanec nerezident mora k napovedi priložiti potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ 
druge države pogodbenice, iz katerega je razvidno, da je zavezanec rezident te druge države v 
smislu določb mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med 
Republiko Slovenijo in to drugo državo. Vpiše se druga država pogodbenica in datum 
(dd.mm.LLLL) izdaje potrdila.

6. VPISOVANJE PRILOG

(1) Davčni zavezanec priloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke v zvezi z doseženimi 
dohodki (primeroma obvestilo o prejetem dohodku iz naslova obresti, ki jih izplača vzajemni 
sklad, pogodba o posojilu, danem fizični osebi, in podobno).
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PRILOGA 8

NAPOVED ZA ODMERO DOHODNINE OD OBRESTI NA DENARNE 
DEPOZITE PRI BANKAH IN HRANILNICAH USTANOVLJENIH V 

SLOVENIJI TER V DRUGIH DRŽAVAH ČLANICAH EU, DOSEŽENIH V 
LETU _____

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O OBRESTIH IN IZPLAČEVALCIH OBRESTI

Znesek 
obresti

(v EUR)

Tuji davek
(v EUR)

Država
Naziv banke oziroma 

hranilnice

Naslov banke oziroma 
hranilnice (naselje, 
ulica, hišna številka, 

pošta)

Davčna številka 
banke oziroma 

hranilnice

1.

2.

3.

S
K

U
P

A
J

:

Opombe (morebitna dodatna pojasnila v zvezi z napovedanimi dohodki):
4. PRILOGE
Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3.
V/Na…………………….., dne……………….                               ……………………………
                                                                                                      Podpis zavezanca

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)



MF-DURS obr. DOHKAP št. 2

NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD 
OBRESTI NA DENARNE DEPOZITE PRI BANKAH IN HRANILNICAH USTANOVLJENIH V 

SLOVENIJI TER DRUGIH DRŽAVAH ČLANICAH EU

0. UVOD

(1) Napoved za odmero dohodnine od obresti na denarne depozite pri bankah in hranilnicah, 
ustanovljenih v skladu s predpisi v Sloveniji, ter pri bankah in hranilnicah drugih držav članic EU, 
mora davčni zavezanec rezident vložiti do 28. februarja tekočega leta za preteklo leto pri 
davčnem uradu. Napoved se lahko vloži tudi preko portala eDavki, če ima davčni zavezanec
digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC NLB). Več o uporabi elektronskega 
davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni strani: 
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx.

(2) Napovedi ni treba vložiti davčnemu zavezancu rezidentu, čigar skupni znesek obresti na denarne 
depozite pri bankah in hranilnicah, ustanovljenih v skladu s predpisi v Sloveniji, ter pri bankah in 
hranilnicah drugih držav članic EU, dosežen v davčnem letu, ne presega zneska 1.000 eurov. V 
napoved je treba vpisati celoten znesek doseženih obresti in ne le znesek, ki presega znesek 
1.000 eurov.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil.
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Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v skladu s 63. členom Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 2 
(samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU 

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov in telefonska številka). 

3. VPISOVANJE PODATKOV O OBRESTIH IN IZPLAČEVALCIH OBRESTI

(1) V stolpec »Znesek obresti (v EUR)« se vpiše znesek dohodka v eurih, zaokroženo na dve 
decimalni mesti. Pridobljeni dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja 
Banka Slovenije na dan pridobitve dohodka.

(2) Če je bil od obresti plačan davek v tujini, se v stolpcu »Tuji davek (v EUR)« navede znesek 
tujega davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka v tuji valuti se 
preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve obresti. Kadar 
davčni zavezanec uveljavlja odbitek davka, plačanega v tujini, so sestavni del napovedi tudi 
ustrezna dokazila glede davčne obveznosti izven Slovenije, zlasti o znesku davka, plačanega v 
tujini, o osnovi za plačilo davka in o tem, da je znesek davka, plačan v tujini, dokončen in 
dejansko plačan.

(3) V stolpec »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

(4) Davčni zavezanec navede podatke o izplačevalcu (naziv banke oziroma hranilnice, naslov 
banke oziroma hranilnice, državo in davčno številko izplačevalca). Če izplačevalcu ni 
dodeljena davčna številka po Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi, se 
navede številka, ki se uporablja za davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka. 
Podatek o tej številki ni obvezen.

4. VPISOVANJE PRILOG

(1) Davčni zavezanec priloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o doseženih dohodkih 
(primeroma obvestilo o prejetem dohodku iz naslova obresti iz tujine, potrdilo o plačanem davku v 
tujini in podobno). Davčni zavezanec ne priloži obvestila o obrestih na denarne depozite, ki ga je 
prejel od bank in hranilnic, ustanovljenih v skladu s predpisi v Sloveniji.
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PRILOGA 9

NAPOVED ZA ODMERO DOHODNINE OD DIVIDEND, DOSEŽENIH OD 
______ DO ______

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O DIVIDENDAH

Datum 
prejema 

dividende
Vrsta dividende

Dividenda
(v EUR)

Tuji davek 
(v EUR)

Država

Uveljavljam 
oprostitev po 
mednarodni 

pogodbi 
(odstavek, člen)

1.

2.

3.

4. PODATKI O IZPLAČEVALCU DIVIDEND

Firma
Sedež

(naselje, ulica, hišna številka, pošta)
Država

Davčna ali 
identifikacijska

številka

1.

2.

3.

* * * * *
5. PRILOGE

Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga k napovedi):
1.
2.
3. 

V/Na…………………….., dne……………….                               ……………………………
                                                                                                      Podpis zavezanca

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD DIVIDEND

0. UVOD

(1) Napoved za odmero dohodnine od dividend mora davčni zavezanec vložiti do 15. dne v mesecu 
za preteklo trimesečje pri davčnem organu, kadar dividende izplača oseba, ki ni plačnik davka.
Prvo trimesečje je obdobje januar–marec, drugo trimesečje april–junij, tretje trimesečje julij–
september in četrto trimesečje oktober–december.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, lahko 
pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži predlog 
za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za zamudo in 
predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih davčni 
zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne 
napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora davčni 
zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v treh 
mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki preprečujejo 
sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko zavezanec vlogo 
za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, mora pa navesti rok, 
v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli predložitev napovedi po 
izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. Davčni zavezanec, ki 
vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o davčnem postopku, 
mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 (vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke,
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje do 
izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov in telefonska številka). 
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3. VPISOVANJE PODATKOV O DIVIDENDAH 

(1) Zavezanec navede  »Datum prejema dividende« v obliki (dd.mm.LLLL).

(2) Davčni zavezanec navede v stolpcu »Vrsta dividende« šifro vrste dohodka, ki se nanaša na:
1. dividendo (tretji odstavek 90. člena Zakona o dohodnini 
2. prekrito izplačilo dobička, določeno v zakonu, ki ureja davek od dohodkov pravnih oseb,
3. dobiček, ki se razdeli v zvezi z dolžniškimi vrednostnimi papirji, ki zagotavljajo udeležbo v 

dobičku plačnika,
4. dohodek, dosežen na podlagi delitve čistega dobička vzajemnega sklada ali delitve prihodkov 

vzajemnega sklada, razen dohodka, ki ga zavezanec doseže na podlagi delitve prihodkov 
vzajemnega sklada v obliki obresti (3. točka četrtega odstavka 90. člena ZDoh-2).

(3) V stolpec »Dividende (v EUR)« se vpiše znesek dividend v eurih, zaokroženo na dve decimalni 
mesti. Pridobljeni dohodek v tuji valuti se preračuna v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije na dan pridobitve dividende.

(4) Če je bil od dividend plačan davek v tujini, se vpiše v stolpec »Tuji davek (v EUR)« znesek tujega 
davka v eurih, zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka v tuji valuti se preračuna 
v eure po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije na dan pridobitve dividende. Kadar davčni 
zavezanec uveljavlja odbitek davka, plačanega v tujini, so sestavni del napovedi tudi ustrezna 
dokazila glede davčne obveznosti izven Slovenije, zlasti o znesku davka, plačanega v tujini, o 
osnovi za plačilo davka in o tem, da je znesek davka, plačan v tujini, dokončen in dejansko plačan.

(5) V stolpec »Država« se vpiše država, v kateri je bil dohodek dosežen.

(6) V stolpec »Uveljavljam oprostitev po mednarodni pogodbi (odstavek, člen)« se vpiše številka 
odstavka in člena mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka, sklenjene
med Republiko Slovenijo in državo, v kateri je bil dohodek dosežen, na podlagi katere davčni 
zavezanec rezident uveljavlja oprostitev plačila dohodnine.

4. VPISOVANJE PODATKOV O IZPLAČEVALCU 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o izplačevalcu (ime in priimek oziroma naziv, naslov oziroma 
sedež, država in davčna številka izplačevalca). Če izplačevalcu ni dodeljena davčna številka po 
Zakonu o davčnem postopku in po Zakonu o davčni službi se navede številka, ki se uporablja za 
davčne namene v državi rezidentstva izplačevalca dohodka (davčna številka ali druga 
identifikacijska številka). Podatek o tej številki ni obvezen.

(2) Davčni zavezanec vpisuje podatke o izplačevalcih, kadar je teh več, v enakem zaporedju, kakor so 
vpisani podatki o dividendah v tabeli 3.

5. VPISOVANJE PRILOG

(1) Davčni zavezanec priloži ustrezna dokazila, s katerimi dokazuje podatke o doseženih dohodkih 
(primeroma dokazilo o izplačilu dividend v obliki prikritega izplačila dobička, potrdilo o plačanem 
davku v tujini in podobno).
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PRILOGA 10

NAPOVED ZA ODMERO DOHODNINE OD DOBIČKA OD 
ODSVOJITVE VREDNOSTNIH PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER 

INVESTICIJSKIH KUPONOV
oziroma uveljavljanje zmanjšanja dobička od odsvojitve nepremičnin, za izgubo, 

doseženo z odsvojitvijo nepremičnine
za leto _______________

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,             
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI ZA ODMERO DOHODNINE OD DOBIČKA OD ODSVOJITVE VREDNOSTNIH 
PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER INVESTICIJSKIH KUPONOV

Prilagam:

Vrsta popisnega lista Število

popisni list vrednostnega papirja oziroma investicijskega kupona 

popisni list vrednostnega papirja za posle na kratko

popisni list vrednostnega papirja, ki je v gospodarjenju pri borznoposredniški družbi na 
podlagi pogodbe o gospodarjenju
popisni list vrednostnega papirja za posle na kratko, ki je v gospodarjenju pri 
borznoposredniški družbi na podlagi pogodbe o gospodarjenju
popisni list deleža v gospodarskih družbah, zadrugah in drugih oblikah organiziranja

4. OPROSTITEV PLAČILA DOHODNINE OD DOBIČKA IZ KAPITALA, DOSEŽENEGA PRI 
ODSVOJITVI DELEŽA, PRIDOBLJENEGA NA PODLAGI NALOŽB TVEGANEGA KAPITALA PO 
DOLOČBI 5. TOČKE DRUGEGA ODSTAVKA 96. ČLENA ZDOH-2

Uveljavljam oprostitev iz 5. točke drugega odstavka 96. člena ZDoh-2:
�   da
�   ne  

Podpisani izjavljam:

 da sem odsvojil delež, pridobljen na podlagi naložb tveganega kapitala (naložb v obliki 
povečanja osnovnega kapitala družbe z vložki zavezanca ali ustanovitve gospodarske družbe) 
v družbi tveganega kapitala, ki je ustanovljena v skladu z zakonom, ki ureja družbe tveganega 

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije:
�     da
�     ne

Država rezidentstva:
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kapitala in je imela ta družba status družbe tveganega kapitala skozi celotno obdobje 
imetništva takega deleža zavezanca.

5. ZNIŽANJE POZITIVNE DAVČNE OSNOVE ZA PRENESENO IZGUBO (tretji odstavek 97. člena
ZDoh-2)  

Zap.
št.

Številka odločbe Datum odločbe Davčni urad Izguba
(v EUR s centi)

6. ZNIŽANJE POZITIVNE DAVČNE OSNOVE OZIROMA DOBIČKA ZA IZGUBO, DOSEŽENO PRI 
ODSVOJITVI NEPREMIČNIN

Zap.
št.

Datum 
napovedi

Številka odločbe Izguba
(v EUR s centi)

Dobiček
(v EUR s centi)

Odmerjena 
dohodnina

(v EUR s centi)

7. UVELJAVLJANJE ODBITKA DAVKA, PLAČANEGA V TUJINI, OZIROMA OPROSTITVE

Zap.
št.

Oznaka kapitala, od katerega je bil 
ustvarjen dobiček v tujini*

Tuji davek
(v EUR s centi)

Država

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8. ZNIŽANJE OZIROMA OPROSTITEV PLAČILA DOHODNINE OD DOBIČKA OD ODSVOJITVE 
VREDNOSTNIH PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER INVESTICIJSKIH KUPONOV NA PODLAGI 
DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA    

 Podpisani uveljavljam znižanje oziroma oprostitev plačila dohodnine od prejetih dobičkov od 
odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov na podlagi ____ odstavka 
_____ člena mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko 
Slovenijo in _______________________ ter potrjujem, da sem rezident ________ v smislu določb 
mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja med Republiko Slovenijo in 
_____________.

Prilagam potrdilo o rezidentstvu, ki ga je izdal pristojni organ ______________, z dne ___________, iz 
katerega je razvidno, da sem rezident ___________ v smislu mednarodne pogodbe o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in ________________.

* * * * *
9. PRILOGE
Priloge (popis dokumentov oziroma dokazil, ki jih zavezanec prilaga napovedi):
1.
2.
3.
4.
V/Na…………………….., dne……………….                                                     ……………………………
                                                                                                                               Podpis zavezanca
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PRIIMEK IN IME ZAVEZANCA: _________________                                                                                                                                                 Zneski se vpisujejo v EUR s centi
DAVČNA ŠTEVILKA: __________________________

POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA OZIROMA INVESTICIJSKEGA KUPONA
ISIN KODA, TRGOVALNA KODA ALI NAZIV VREDNOSTNEGA PAPIRJA ___________________________________________

Zap.
št.

Datum
pridobitve

Način
pridobitve* Količina

Nabavna 
vrednost

ob pridobitvi
(na enoto)

Plačan davek na 
dediščine in 

darila

Datum
odsvojitve

Količina
odsvojenega

v. p.

Zaloga
v. p.

Vrednost
ob odsvojitvi
(na enoto)

Pravilo iz drugega 
odstavka v povezavi s 
petim   odstavkom 97. 

člena ZDoh-2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10**

** Izpolnjeni pogoji za zmanjšanje pozitivne davčne osnove po drugem odstavku v povezavi s petim odstavkom 97. člena ZDoh-2 (vpisuje se DA oziroma NE).

                                                          
V …………………, dne………………………..Podpis zavezanca……………………………..

Davek, plačan v tujini DA NE
Prenos izgube po tretjem odstavku 97. člena ZDoh-2 DA NE
Odsvojitev deleža, ki je bil v tujini pridobljen z zamenjavo deleža skladno 
z direktivo 90/434/EGS

DA NE

Uveljavljanje oprostitve po 5. točki drugega odstavka 96. člena ZDoh-2 DA NE

* Način pridobitve:
A vložek kapitala, E zamenjava kapitala ob statusnih spremembah družbe,
B nakup, F dedovanje,
C povečanje kapitala družbe z lastnimi sredstvi 

zavezanca,
G darilo,

D povečanje kapitala družbe iz sredstev družbe, H Drugo.
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PRIIMEK IN IME ZAVEZANCA: _________________                                                                                                                                             Zneski se vpisujejo v EUR s centi
DAVČNA ŠTEVILKA: __________________________

POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA ZA POSLE NA KRATKO
ISIN KODA, TRGOVALNA KODA ALI NAZIV VREDNOSTNEGA PAPIRJA ____________________________

Zap.
št.

Datum
odsvojitve

Količina 
odsvojenega 

v.p.

Vrednost
ob odsvojitvi
(na enoto)

Datum
pridobitve

Način
pridobitve*

Količina
pridobljenega

v. p.

Zaloga
v. p.

Nabavna vrednost
ob pridobitvi
(na enoto)

Plačan davek na 
dediščine in darila

1 2 3 4 5 6 7 8 9

                                                                                                     V …………………, dne………………………..Podpis zavezanca……………………………..
                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                        

Davek, plačan v tujini DA NE

* Način pridobitve:
A nakup
B dedovanje
C darilo
D drugo
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PRIIMEK IN IME ZAVEZANCA: _________________                                                                                                                                  Zneski se vpisujejo v EUR s centi
DAVČNA ŠTEVILKA: __________________________

POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA,
ki je v gospodarjenju pri borznoposredniški družbi na podlagi pogodbe o gospodarjenju

ISIN KODA, TRGOVALNA KODA ALI NAZIV VREDNOSTNEGA PAPIRJA ____________________________

Zap.
št.

Datum
pridobitve

Način
pridobitve* Količina

Nabavna 
vrednost

ob pridobitvi
(na enoto)

Plačan davek na 
dediščine in 

darila

Datum
odsvojitve

Količina
odsvojenega

v. p.

Zaloga
v. p.

Vrednost
ob odsvojitvi
(na enoto)

Pravilo iz drugega odstavka v 
povezavi s petim  odstavkom 

97. člena ZDoh-2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10**

** Izpolnjeni pogoji za zmanjšanje pozitivne davčne osnove po drugem odstavku v 
povezavi s petim odstavkom 97. člena ZDoh-2 (vpisuje se DA oziroma NE).

V …………………, dne………………………..Podpis zavezanca……………………………..  

Davek, plačan v tujini DA NE
Prenos izgube po tretjem odstavku 97. člena ZDoh-2 DA NE
Odsvojitev deleža, ki je bil v tujini pridobljen z zamenjavo deleža skladno 
z direktivo 90/434/EGS

DA NE

Uveljavljanje oprostitve po 5. točki drugega odstavka 96. člena ZDoh-2 DA NE

* Način pridobitve:
A vložek kapitala, E zamenjava kapitala ob statusnih spremembah družbe,
B nakup, F dedovanje,
C povečanje kapitala družbe z lastnimi sredstvi 

zavezanca,
G darilo,

D povečanje kapitala družbe iz sredstev družbe, H drugo.
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PRIIMEK IN IME ZAVEZANCA: _________________                                                                                                                                             Zneski se vpisujejo v EUR s centi
DAVČNA ŠTEVILKA: __________________________
 __________________________

POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA ZA POSLE NA KRATKO,
ki je v gospodarjenju pri borznoposredniški družbi na podlagi pogodbe o gospodarjenju

ISIN KODA, TRGOVALNA KODA ALI NAZIV VREDNOSTNEGA PAPIRJA ______________________________________

Zap.
št.

Datum
odsvojitve

Količina 
odsvojenega v.p.

Vrednost
ob odsvojitvi
(na enoto) 

Datum
pridobitve

Način
pridobitve*

Količina
pridobljenega

v. p.

Zaloga
v. p.

Nabavna vrednost
ob pridobitvi
(na enoto)

Plačan davek na 
dediščine in darila

1 2 3 4 5 6 7 8 9

                                                                                            

                                                                                                                            V …………………, dne………………………..Podpis zavezanca……………………………..                                             

Davek, plačan v tujini DA NE

* Način pridobitve:
A nakup
B dedovanje
C darilo
D drugo
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PRIIMEK IN IME ZAVEZANCA: _________________                                                                                                          
DAVČNA ŠTEVILKA: __________________________

POPISNI LIST DELEŽA V GOSPODARSKIH DRUŽBAH, ZADRUGAH IN DRUGIH OBLIKAH ORGANIZIRANJA _______________________________

Zap.
št.

Datum
pridobitve

Način
pridobitve*

Nabavna vrednost
ob pridobitvi

Plačan davek na 
dediščine in 

darila

Datum
odsvojitve

% odsvojenega
deleža

Stanje
deleža

Vrednost
ob

odsvojitvi

Pravilo iz drugega odstavka v 
povezavi s petim odstavkom 

97. člena ZDoh-2
1 2 3 4 5 6 7 8 9**

** Izpolnjeni pogoji za zmanjšanje pozitivne davčne osnove po drugem odstavku v povezavi s petim odstavkom 97. člena ZDoh-2 (vpisuje se DA oziroma NE).

                                                                                                                                                            
V …………………, dne………………………..Podpis zavezanca……………………………..  

Zneski se vpisujejo v EUR s centi.

Davek, plačan v tujini DA NE
Prenos izgube po tretjem odstavku 97. člena ZDoh-2 DA NE
Odsvojitev deleža, ki je bil v tujini pridobljen z zamenjavo deleža skladno 
z direktivo 90/434/EGS

DA NE

Uveljavljanje oprostitve po 5. točki drugega odstavka 96. člena ZDoh-2 DA NE

* Način pridobitve:
A vložek kapitala, E zamenjava kapitala ob statusnih spremembah družbe,
B nakup, F dedovanje,
C povečanje kapitala družbe z lastnimi sredstvi 

zavezanca,
G darilo,

D povečanje kapitala družbe iz sredstev družbe, H drugo.
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD 
DOBIČKA OD ODSVOJITVE VREDNOSTNIH PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER 
INVESTICIJSKIH KUPONOV

0. UVOD

(1) Napoved za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev 
ter investicijskih kuponov mora davčni zavezanec vložiti do 28. februarja tekočega leta za 
preteklo leto, razen davčnega zavezanca, ki je nerezident. Nerezident mora vložiti napoved v 
petnajstih dneh od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov, 
razen kadar napove vse odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih 
kuponov v preteklem letu. V tem primeru lahko nerezident vloži napoved do 28. februarja za 
preteklo leto.

(2) Davčni zavezanec mora napoved za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve 
vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov vložiti pri pristojnem 
davčnem organu. Zavezanci morajo napoved vložiti v elektronski obliki preko sistema eDavki, 
če so v preteklem letu opravili več kot deset obdavčljivih odsvojitev tovrstnega kapitala. 
Zavezanci, ki so opravili do deset obdavčljivih odsvojitev tovrstnega kapitala, pa lahko 
napoved oddajo na obrazcu v papirnati obliki ali preko sistema eDavki. Davčni zavezanec v 
tem primeru potrebuje digitalno potrdilo (SIGEN-CA, POŠTA®CA, HALCOM CA, AC NLB). Več o 
uporabi elektronskega davčnega poslovanja eDavki se lahko prebere na spletni strani: 
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx.

(3) Napovedi ne vložijo zavezanci, ki so:
– odsvojili dolžniške vrednostne papirje;
– odsvojili kapital (ki ni dolžniški vrednostni papir) po dvajsetih letih imetništva;
– dosegli dobiček ali izgubo pri prvi odsvojitvi delnic ali deležev v kapitalu, pridobljenih v procesu 
lastninskega preoblikovanja podjetij, v skladu s predpisi, ki urejajo lastninsko preoblikovanje 
podjetij. Za prvo odsvojitev velja tudi prva odsvojitev podedovanih delnic ali deležev v kapitalu, ki 
jih je zapustnik pridobil v procesu lastninskega preoblikovanja podjetij v skladu s predpisi, ki 
urejajo lastninsko preoblikovanje podjetij;
– dosegli dobiček pri odsvojitvi investicijskih kuponov, ki jih je imetnik pridobil z zamenjavo 
delnic pooblaščene investicijske družbe, ali delnic investicijske družbe, ki je nastala iz 
pooblaščene investicijske družbe, v postopku obveznega preoblikovanja pooblaščene 
investicijske družbe ali investicijske družbe, ki je nastala iz pooblaščene investicijske družbe, v 
vzajemni sklad, ali v postopku obvezne oddelitve dela sredstev pooblaščene investicijske družbe 
v vzajemni sklad, in to v roku in po predpisih, ki urejajo to področje, pod pogojem, da je 
zavezanec odsvojil investicijske kupone, ki jih je pridobil z zamenjavo delnic iz lastninskega 
preoblikovanja podjetij za te investicijske kupone.

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi. 

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
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preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave. 
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil. Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v 
skladu s 63. členom Zakona o davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa 
napovedi« vpisati številko 2 (samoprijava).

(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU 

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov, telefonska številka in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV ZA ODMERO DOHODNINE OD DOBIČKA OD ODSVOJITVE 
VREDNOSTNIH PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER INVESTICIJSKIH KUPONOV 

(1) Davčni zavezanec vpiše število popisnih listov po posameznih vrstah kapitala, ki je bil predmet 
odsvojitve v letu, za katero se odmerja dohodnina od dobička, ustvarjenega z odsvojitvijo 
vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov.

4. VPISOVANJE PODATKOV PRI UVELJAVLJANJU OPROSTITVE PLAČILA DOHODNINE 
OD DOBIČKA IZ KAPITALA, DOSEŽENEGA PRI ODSVOJITVI DELEŽA, PRIDOBLJENEGA 
NA PODLAGI NALOŽB TVEGANEGA KAPITALA PO DOLOČBI 5. TOČKE DRUGEGA 
ODSTAVKA 96. ČLENA ZDOH-2 

(1) V skladu s 5. točko drugega odstavka 96. člena ZDoh-2 se dohodnina ne plača od dobička iz 
kapitala, doseženega pri odsvojitvi deleža, pridobljenega na podlagi naložb tveganega kapitala 
(naložb v obliki povečanja osnovnega kapitala družbe z vložki zavezanca ali ustanovitve 
gospodarske družbe) v družbi tveganega kapitala, ki je ustanovljena v skladu z zakonom, ki ureja 
družbe tveganega kapitala, če je imela ta družba status družbe tveganega kapitala skozi celotno 
obdobje imetništva takega deleža zavezanca.

(2) Davčni zavezanec označi ali uveljavlja navedeno oprostitev. Če zavezanec označi »da«, 
navedena oznaka pomeni, da je opravil priglasitev pri davčnem organu.  

5. VPISOVANJE PODATKOV O ZNIŽANJU POZITIVNE DAVČNE OSNOVE ZA PRENESENO 
IZGUBO 
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(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o neizkoriščenem delu izgube, ki jo prenaša iz preteklih let in je 
bila dosežena pri odsvojitvi delnic ali deležev oziroma osnovnih vložkov, ki jih je pridobil pred 
odsvojitvijo novih delnic ali deležev oziroma osnovnih vložkov pri povečanju osnovnega kapitala 
iz sredstev družbe.

6. VPISOVANJE PODATKOV O DOBIČKU OZIROMA IZGUBI, DOSEŽENI PRI ODSVOJITVI 
NEPREMIČNIN 

(1) Davčni zavezanec vpiše podatke v tabeli 5 le, če uveljavlja:
zmanjšanje pozitivne davčne osnove od dobička iz kapitala iz odsvojitve nepremičnine, za 

izgubo, doseženo z odsvojitvijo druge nepremičnine (v tem primeru zavezanec izpolni le točko 
1. in 4; v primeru odsvojitve nepremičnine v tujini, pri kateri je bil plačan davek v tujini, 
zavezanec izpolni tudi rubriko 5, razen če ni v tujini plačanega davka uveljavil v napovedi za 
odmero dohodnine od dobička iz kapitala pri odsvojitvi nepremičnine);

zmanjšanje pozitivne davčne osnove od dobička iz kapitala iz odsvojitve vrednostnih papirjev in 
drugih deležev ter investicijskih kuponov, za izgubo, doseženo z odsvojitvijo nepremičnine;

zmanjšanje pozitivne davčne osnove od dobička iz kapitala iz odsvojitve nepremičnine, za 
izgubo, doseženo z odsvojitvijo vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov. 

(2) Zavezanec vpiše podatke o dobičku in izgubi, ki je bila dosežena pri odsvojitvi nepremičnin v letu, 
za katero se odmerja dohodnina.

(3) Zavezanec vpiše zaporedno številko, datum vložitve napovedi za odmero davka od dobička iz 
kapitala od odsvojitve nepremičnin, številko odločbe davčnega organa, ugotovljeni znesek izgube 
oziroma dobička ter znesek odmerjene dohodnine. 

7. VPISOVANJE PODATKOV KOT UVELJAVLJANJE ODBITKA DAVKA, PLAČANEGA V 
TUJINI, OZIROMA OPROSTITVE 

(1) Davčni zavezanec rezident, ki prejema dohodek od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in 
drugih deležev ter investicijskih kuponov in so ti dohodki obdavčeni izven Slovenije, lahko v 
napovedi za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev 
ter investicijskih kuponov uveljavlja odbitek za ustrezen znesek plačanega davka v tujini.

(2) Kadar davčni zavezanec v napovedi za odmero dohodnine od teh dohodkov uveljavlja odbitek 
davka, plačanega v tujini, so sestavni del napovedi tudi ustrezna dokazila glede davčne 
obveznosti izven Republike Slovenije, zlasti o znesku davka, plačanega v tujini, o osnovi za 
plačilo davka in o tem, da je znesek davka, plačan v tujini, dokončen in dejansko plačan. Kot 
ustrezna dokazila veljajo listine, izdane s strani davčnega  organa tuje države, ali drugi 
dokumenti, ki nedvoumno dokazujejo davčno obveznost ali plačilo davka izven Republike 
Slovenije.

(3) Davčni zavezanec rezident v tabelo 6 vpiše podatke o oznaki kapitala, od katerega je bil 
ustvarjen dobiček v tujini, in o višini tujega davka, plačanega v tujini, ter ime države, v kateri je bil 
davek obračunan in plačan. 

8. VPISOVANJE PODATKOV PRI UVELJAVLJANJU OPROSTITVE PLAČILA DOHODNINE 
OD DOBIČKA OD ODSVOJITVE VREDNOSTNIH PAPIRJEV IN DRUGIH DELEŽEV TER 
INVESTICIJSKIH KUPONOV NA PODLAGI DOLOČB MEDNARODNE POGODBE O 
IZOGIBANJU DVOJNEGA OBDAVČEVANJA DOHODKA 

(1) Davčni zavezanec nerezident vpiše odstavek in člen iz mednarodne pogodbe o izogibanju 
dvojnega obdavčevanja dohodka med Republiko Slovenijo in drugo državo, na podlagi katere 
uveljavlja oprostitev plačila dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih 
deležev ter investicijskih kuponov iz kapitala na podlagi določb mednarodne pogodbe o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja.

(2) Zavezanec nerezident mora napovedi priložiti potrdilo o rezidentstvu, ki ga izda pristojni organ 
druge države pogodbenice, iz katerega je razvidno, da je zavezanec rezident te druge države v 
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smislu določb mednarodne pogodbe o izogibanju dvojnega obdavčevanja dohodka med 
Republiko Slovenijo in to drugo državo. Vpiše se druga država pogodbenica in datum 
(dd.mm.LLLL) izdaje potrdila.

9. VPISOVANJE PODATKOV V POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA OZIROMA 
INVESTICIJSKEGA KUPONA

(1) Popisni list za posamezen vrednostni papir oziroma investicijski kupon je sestavni del napovedi 
za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter 
investicijskih kuponov iz kapitala.

(2) Popisni list se izpolnjuje za tiste vrednostne papirje oziroma investicijske kupone, ki so bili v 
koledarskem letu odsvojeni pred potekom dvajsetih let od dneva, ko so bili pridobljeni. 

(3) Zavezanec na popisnem listu navede ISIN kodo, trgovalno kodo ali naziv vrednostnega papirja 
oziroma investicijskega kupona ali naziv izdajatelja vrednostnega papirja oziroma investicijskega 
kupona.

(4) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, odsvojene v tujini, označi polje 
»DA«, če je bil v tujini plačan davek na dobiček iz kapitala.

(5) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za odsvojene vrednostne papirje, ki jih je pridobil pred 
odsvojitvijo novih delnic pri povečanju osnovnega kapitala iz sredstev družbe, označi polje »DA«, 
zaradi kasnejšega prenosa morebitne izgube v naslednja davčna leta.

(6) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, odsvojene v tujini, označi polje 
»DA«, če je bil odsvojen vrednostni papir v tuji družbi pridobljen z zamenjavo vrednostnega 
papirja skladno z Direktivo Sveta 90/434/EGS z dne 23. julija 1990 o skupnem sistemu 
obdavčitve za združitve, delitve, prenose sredstev in zamenjave kapitalskih deležev družb iz 
različnih držav članic (UL L št. 225 z dne 20. avgusta 1990, str. 142), zadnjič spremenjena z 
Direktivo Sveta 2005/19/ES o spremembah Direktive 90/434/EGS o skupnem sistemu obdavčitve 
za združitve, delitve, prenose sredstev in zamenjave kapitalskih deležev iz različnih držav članic 
(UL L št. 58 z dne 4. marca 2005, str. 19) in da takšne zamenjave deleža ni napovedal v obdobju, 
ko je bila opravljena (tj. da je v preteklosti ob zamenjavi deleža po lastni odločitvi odložil 
ugotavljanje davčne obveznosti). 

(7) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, pridobljene na podlagi naložb 
tveganega kapitala (naložb v obliki povečanja osnovnega kapitala družbe z vložki zavezanca ali 
ustanovitve gospodarske družbe) v družbi tveganega kapitala, ki je ustanovljena v skladu z 
zakonom, ki ureja družbe tveganega kapitala in je imela ta družba status družbe tveganega 
kapitala skozi celotno obdobje imetništva takega deleža zavezanca, označi polje »DA«, če 
uveljavlja oprostitev plačila dohodnine.  

(8) V popisni list se vpišeta ločeno za vsako vrsto vrednostnega papirja oziroma investicijskega 
kupona vsaka pridobitev in vsaka odsvojitev vrednostnega papirja oziroma investicijskega 
kupona. Posamezna pridobitev vrednostnega papirja oziroma investicijskega kupona se vpiše v 
samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 1, 2, 3, 4, 5 in 8. Posamezna odsvojitev 
vrednostnega papirja oziroma investicijskega kupona se vpiše v samostojno vrstico tako, da se 
izpolnijo stolpci 6, 7, 8, 9 in 10. 

(9) V stolpec 1 se vpiše datum pridobitve vrednostnega papirja oziroma investicijskega kupona po 
kronološkem zaporedju; začne se z datumom prve pridobitve vrednostnega papirja oziroma 
investicijskega kupona, ki je bil odsvojen pred potekom dvajsetih let od dneva pridobitve.

(10) V stolpec 2 se vpiše način pridobitve po oznakah, navedenih na obrazcu.

(11) V stolpec 3 se vpiše količina pridobljenih vrednostnih papirjev oziroma investicijskih kuponov v 
posameznem poslu, razvidna iz obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega 
dokumenta, iz katerega je razvidna pridobitev.
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(12) V stolpec 4 se vpiše nabavna vrednost ob pridobitvi (za enoto), pridobljena v posameznem poslu, 
razvidna v prodajni ali drugi pogodbi oziroma jo zavezanec dokazuje z ustreznimi dokazili brez 
povečanja za normirane stroške v višini 1 %. Posebna pravila v zvezi z določanjem nabavne 
vrednosti kapitala veljajo v naslednjih primerih:
– kadar je bil kapital pridobljen na podlagi prenosa s preminule osebe na dediča ali na podlagi 

darilne pogodbe, se za nabavno vrednost kapitala v času pridobitve šteje vrednost, od katere 
je bil odmerjen davek na dediščine in darila, če pa davek ni bil odmerjen, pa primerljiva tržna 
cena kapitala v času pridobitve; 

 če delodajalec delojemalcu zagotovi pravico do nakupa oziroma pridobitve delnic po znižani 
vrednosti, velja za nabavno vrednost delnice primerljiva tržna cena delnice na dan, ko je 
zavezanec pridobil delnice; 

 kadar zavezanec pridobi delnice pri povečanju osnovnega kapitala iz sredstev družbe, se 
šteje, da je nabavna vrednost tako pridobljene delnice enaka nič;

 če je zavezanec odsvojil delnico, ki jo je pridobil ob povečanju osnovnega kapitala iz sredstev 
družbe v letih 2005 ali 2006 in je bilo tako povečanje obdavčeno kot dividenda, se za nabavno 
vrednost tako pridobljene delnice šteje nominalna vrednost delnice ob preoblikovanju;

 če so bili investicijski kuponi pridobljeni pred 1. januarjem 2003, velja za nabavno vrednost 
investicijskih kuponov njihova vrednost na dan 1. januarja 2006;

 če so bili vrednostni papirji pridobljeni pred 1. januarjem 2003, velja za nabavno vrednost 
vrednostnih papirjev njihova tržna vrednost na dan 1. januarja 2006, ki jih zavezanec dokazuje 
z ustreznimi dokazili, če teh ni, pa knjigovodska vrednost na dan 1. januarja 2006. Če je 
dejanska nabavna vrednost takih vrednostnih papirjev, ki jo zavezanec dokazuje z ustreznimi 
dokazili, višja od tržne vrednosti oziroma knjigovodske vrednosti na dan 1. januarja 2006, se 
upošteva dejanska nabavna vrednost;

 če je imetnik investicijski kupon pridobil z zamenjavo delnic pooblaščene investicijske družbe 
ali delnic investicijske družbe, ki je nastala iz pooblaščene investicijske družbe, v postopku 
obveznega preoblikovanja pooblaščene investicijske družbe ali investicijske družbe, ki je 
nastala iz pooblaščene investicijske družbe, v vzajemni sklad, ali v postopku obvezne 
oddelitve dela sredstev pooblaščene investicijske družbe v vzajemni sklad, in to v roku in po 
predpisih, ki urejajo to področje, velja, da je nabavna vrednost investicijskega kupona enaka 
vrednosti, ki se določi na podlagi nabavne vrednosti delnic pooblaščene investicijske družbe 
ali investicijske družbe pred preoblikovanjem oziroma pred oddelitvijo dela sredstev, 
upoštevaje veljavno menjalno razmerje v času zamenjave delnic pooblaščene investicijske 
družbe ali investicijske družbe za investicijske kupone vzajemnega sklada;

 če je bila delnica pooblaščene investicijske družbe ali investicijske družbe, ki je nastala iz 
pooblaščene investicijske družbe, pridobljena na sekundarnem trgu pred 1. januarjem 2003, 
velja za nabavno vrednost delnic pred preoblikovanjem oziroma pred oddelitvijo dela sredstev 
primerljiva tržna cena delnic na dan 1. januarja 2006.

(13) Nabavna vrednost v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije. 
Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve kapitala.

(14) V stolpec 5 se vpiše znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi 
vrednostnih papirjev oziroma investicijskih kuponov.

(15) V stolpec 6 se vpiše datum odsvojitve vrednostnega papirja oziroma investicijskega kupona, 
razviden iz prodajne ali druge pogodbe oziroma iz drugih dokazil. 

(16) V stolpec 7 se vpiše količina odsvojenih vrednostnih papirjev oziroma investicijskih kuponov, 
razvidna iz obračuna o opravljenem poslu oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna 
odsvojitev.

(17) V stolpec 8 se vpiše izračunana zaloga vrednostnih papirjev oziroma investicijskih kuponov. 
Zaloge istovrstnega kapitala se vodijo po metodi zaporednih cen (FIFO).

(18) V stolpec 9 se vpiše vrednost odsvojenih vrednostnih papirjev oziroma investicijskih kuponov na 
enoto, razvidna iz prodajne ali druge pogodbe oziroma iz drugih dokazil, brez zmanjšanja za 
normirane stroške v višini 1 %.
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(19) Vrednost kapitala ob odsvojitvi v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve kapitala.

(20) V stolpec 10 se vpiše »DA«, če je izpolnjen pogoj za zmanjšanje pozitivne davčne osnove, 
oziroma »NE«, če pogoj ni izpolnjen. 

(21) Negativna razlika (izguba), ki je dosežena z odsvojitvijo kapitala, ne zmanjšuje pozitivne davčne 
osnove, če:

 zavezanec v 30 dneh pred odsvojitvijo kapitala ali po njej pridobi vsebinsko istovrstni nadomestni 
kapital ali pravico do nakupa ali obveznost nakupa istovrstnega kapitala; 

 zavezanec odsvoji kapital in zavezančev družinski član ali pravna oseba, v kateri ima zavezanec 
lastniški delež ali pravico do lastniškega deleža v višini najmanj 25 % v obliki vrednosti vseh 
deležev ali v obliki glasovalne pravice na podlagi lastniških deležev v konkretni osebi, neposredno 
ali posredno pridobi istovrstni kapital.

10. VPISOVANJE PODATKOV V POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA ZA POSLE NA 
KRATKO

(1) Popisni list za posamezen vrednostni papir je sestavni del napovedi za odmero dohodnine od 
dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov iz kapitala.

(2) Popisni list se izpolnjuje za tiste vrednostne papirje, ki so bili v koledarskem letu pridobljeni pred 
potekom dvajsetih let od dneva, ko so bili odsvojeni. 

(3) Zavezanec na popisnem listu navede ISIN kodo, trgovalno kodo ali naziv vrednostnega papirja ali 
naziv izdajatelja vrednostnega papirja.

(4) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje za posle na kratko, ki jih je 
opravil v tujini, označi polje »DA«, če je bil v tujini plačan davek na dobiček iz kapitala.

(5) V popisni list se vpišeta ločeno za vsako vrsto vrednostnega papirja najprej vsaka odsvojitev in 
nato vsaka pridobitev vrednostnega papirja. Posamezna odsvojitev vrednostnega papirja se vpiše 
v samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 1, 2, 3 in 7. Posamezna pridobitev vrednostnega 
papirja se vpiše v samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 4, 5, 6, 7, 8 in 9.

(6) V stolpec 1 se vpiše datum odsvojitve vrednostnega papirja, ki je razviden iz prodajne ali druge 
pogodbe oziroma iz drugih dokazil, po kronološkem zaporedju; začne se z datumom prve 
odsvojitve vrednostnega papirja.

(7) V stolpec 2 se vpiše količina odsvojenega vrednostnega papirja, razvidna iz obračuna o 
opravljenem poslu oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna odsvojitev.

(8) V stolpec 3 se vpiše vrednost vrednostnega papirja ob odsvojitvi (na enoto), razvidna iz obračuna 
o opravljenem poslu odsvojitve oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna vrednost 
ob odsvojitvi brez zmanjšanja za normirane stroške v višini 1 %.

(9) Vrednost vrednostnega papirja ob odsvojitvi v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga 
objavlja Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve vrednostnega 
papirja.

(10) V stolpec 4 se vpiše datum pridobitve vrednostnega papirja po kronološkem zaporedju; začne se 
z datumom prve pridobitve vrednostnega papirja,  

(11) V stolpec 5 se vpiše način pridobitve po oznakah (A, B, C, D), navedenih na obrazcu.

(12) V stolpec 6 se vpiše količina pridobljenega vrednostnega papirja v posameznem poslu, razvidna 
iz obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je 
razvidna pridobitev.

(13) V stolpec 7 se vpiše izračunana zaloga vrednostnega papirja.
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(14) V stolpec 8 se vpiše nabavna vrednost vrednostnega papirja ob pridobitvi (na enoto), pridobljena 
v posameznem poslu in razvidna iz obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega 
dokumenta, iz katerega je razvidna nabavna vrednost ob pridobitvi brez povečanja za normirane 
stroške v višini 1 %.

(15) Nabavna vrednost vrednostnega papirja v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja 
Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve vrednostnega papirja.

(16) V stolpec 9 se vpiše znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi 
vrednostnega papirja.

11.VPISOVANJE PODATKOV V POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA, KI JE V 
GOSPODARJENJU PRI BORZNOPOSREDNIŠKI DRUŽBI NA PODLAGI POGODBE O 
GOSPODARJENJU

(1) Popisni list za posamezen vrednosti papir, ki je v gospodarjenju pri borznoposredniški družbi na 
podlagi pogodbe o gospodarjenju, je sestavni del napovedi za odmero dohodnine od dobička od 
odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov iz kapitala.

(2) Popisni list se izpolnjuje, kadar zavezanec vodi ločeno evidenco zalog vrednostnih papirjev, ki jih 
ima v gospodarjenju pri borznoposredniški družbi na podlagi pogodbe o gospodarjenju z 
vrednostnimi papirji.

(3) Popisni list se izpolnjuje za tiste vrednostne papirje, ki so bili v koledarskem letu odsvojeni pred 
potekom dvajsetih let od dneva, ko so bili pridobljeni.  

(4) Zavezanec na popisnem listu navede ISIN kodo, trgovalno kodo ali naziv vrednostnega papirja 
oziroma investicijskega kupona ali naziv izdajatelja vrednostnega papirja oziroma investicijskega 
kupona.

(5) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, odsvojene v tujini, označi polje 
»DA«, če je bil v tujini plačan davek na dobiček iz kapitala.

(6) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za odsvojene vrednostne papirje, ki jih je pridobil pred 
odsvojitvijo novih delnic pri povečanju osnovnega kapitala iz sredstev družbe, označi polje »DA«, 
zaradi kasnejšega prenosa morebitne izgube v naslednja davčna leta.

(7) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, odsvojene v tujini, označi polje 
»DA«, če je bil odsvojeni vrednostni papir v tuji družbi pridobljen z zamenjavo vrednostnega 
papirja skladno z Direktivo Sveta 90/434/EGS z dne 23. julija 1990 o skupnem sistemu  
obdavčitve za združitve, delitve, prenose sredstev in zamenjave kapitalskih deležev družb iz 
različnih držav članic (UL L št. 225 z dne 20. avgusta 1990, str. 142), zadnjič spremenjena z 
Direktivo Sveta 2005/19/ES o spremembah Direktive 90/434/EGS o skupnem sistemu obdavčitve 
za združitve, delitve, prenose sredstev in zamenjave kapitalskih deležev iz različnih držav članic 
(UL L št. 58 z dne 4. marca 2005, str. 19) in da takšne zamenjave deleža ni napovedal v obdobju, 
ko je bila opravljena (tj., da je v preteklosti ob zamenjavi deleža po lastni odločitvi odložil 
ugotavljanje davčne obveznosti). 

(8) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje, pridobljene na podlagi naložb 
tveganega kapitala (naložb v obliki povečanja osnovnega kapitala družbe z vložki zavezanca ali 
ustanovitve gospodarske družbe) v družbi tveganega kapitala, ki je ustanovljena v skladu z 
zakonom, ki ureja družbe tveganega kapitala in je imela ta družba status družbe tveganega 
kapitala skozi celotno obdobje imetništva takega deleža zavezanca, označi polje »DA«, če 
uveljavlja oprostitev plačila dohodnine.

(9) V popisni list se vpišeta vsaka pridobitev in vsaka odsvojitev vrednostnega papirja. Posamezna 
pridobitev vrednostnega papirja se vpiše v samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 1, 2, 3, 
4, 5 in 8. Posamezna odsvojitev vrednostnega papirja se vpiše v samostojno vrstico tako, da se 
izpolnijo stolpci 6, 7, 8, 9 in 10. 
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(10) V stolpec 1 se vpiše datum pridobitve vrednostnega papirja po kronološkem zaporedju; začne 
se z datumom prve pridobitve vrednostnega papirja, ki je bil odsvojen pred potekom dvajsetih 
let od dneva pridobitve.

(11) V stolpec 2 se vpiše način pridobitve po oznakah, navedenih na obrazcu.

(12) V stolpec 3 se vpiše količina pridobljenih vrednostnih papirjev v posameznem poslu, razvidna iz 
obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna 
pridobitev.

(13) V stolpec 4 se vpiše nabavna vrednost ob pridobitvi (za enoto), pridobljena v posameznem poslu, 
razvidna v prodajni ali drugi pogodbi oziroma ki jo zavezanec dokazuje z ustreznimi dokazili, brez 
povečanja za normirane stroške v višini 1 %. Posebna pravila v zvezi z določanjem nabavne 
vrednosti kapitala veljajo v naslednjih primerih:

– kadar je bil kapital pridobljen na podlagi prenosa s preminule osebe na dediča ali na podlagi 
darilne pogodbe, se za nabavno vrednost kapitala v času pridobitve šteje vrednost, od katere je 
bil odmerjen davek na dediščine in darila, če pa davek ni bil odmerjen, pa primerljiva tržna cena 
kapitala v času pridobitve;

 če delodajalec delojemalcu zagotovi pravico do nakupa oziroma pridobitve delnic po znižani 
vrednosti, velja za nabavno vrednost delnice primerljiva tržna cena delnice na dan, ko je 
zavezanec pridobil delnice; 

 kadar zavezanec pridobi delnice pri povečanju osnovnega kapitala iz sredstev družbe, se šteje, 
da je nabavna vrednost tako pridobljene delnice enaka nič;

 če je zavezanec odsvojil delnico, ki jo je pridobil ob povečanju osnovnega kapitala iz sredstev 
družbe v letih 2005 ali 2006 in je bilo tako povečanje obdavčeno kot dividenda, se za nabavno 
vrednost tako pridobljene delnice šteje nominalna vrednost delnice ob preoblikovanju;

 če so bili vrednostni papirji pridobljeni pred 1. januarjem 2003, velja za nabavno vrednost
vrednostnih papirjev njihova tržna vrednost na dan 1. januarja 2006, ki jih zavezanec dokazuje z 
ustreznimi dokazili, če teh dokazil ni, pa knjigovodska vrednost na dan 1. januarja 2006.  Če je 
dejanska nabavna vrednost takih vrednostnih papirjev, ki jo zavezanec dokazuje z ustreznimi 
dokazili, višja od tržne oziroma knjigovodske vrednosti na dan 1. januarja 2006, se upošteva 
dejanska nabavna vrednost;

 če je bila delnica pooblaščene investicijske družbe ali investicijske družbe, ki je nastala iz 
pooblaščene investicijske družbe, pridobljena na sekundarnem trgu pred 1. januarjem 2003, velja 
za nabavno vrednost delnic pred preoblikovanjem oziroma pred oddelitvijo dela sredstev 
primerljiva tržna cena delnic na dan 1. januarja 2006.

(14) Nabavna vrednost v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije. 
Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve kapitala.

(15) V stolpec 5 se vpiše znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi  
vrednostnih papirjev.

(16) V stolpec 6 se vpiše datum odsvojitve vrednostnega papirja, razviden iz prodajne ali druge 
pogodbe oziroma iz drugih dokazil. 

(17) V stolpec 7 se vpiše količina odsvojenih vrednostnih papirjev, razvidna iz obračuna o opravljenem 
poslu oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna odsvojitev.

(18) V stolpec 8 se vpiše izračunana zaloga vrednostnih papirjev. Zaloge istovrstnega kapitala se 
vodijo po metodi zaporednih cen (FIFO).

(19) V stolpec 9 se vpiše vrednost odsvojenih vrednostnih papirjev na enoto, razvidna iz prodajne ali 
druge pogodbe oziroma iz drugih dokazil brez zmanjšanja za normirane stroške v višini 1 %.

(20) Vrednost kapitala ob odsvojitvi v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve kapitala.
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(21) V stolpec 10 se vpiše »DA«, če je izpolnjen pogoj za zmanjšanje pozitivne davčne osnove, 
oziroma »NE«, če pogoj ni izpolnjen. 

(22) Negativna razlika (izguba), ki je dosežena z odsvojitvijo kapitala, ne zmanjšuje pozitivne davčne 
osnove, če:
 zavezanec v tridesetih dneh pred odsvojitvijo kapitala ali po njej pridobi vsebinsko istovrstni 

nadomestni kapital ali pravico do nakupa ali obveznost nakupa istovrstnega kapitala; 
 zavezanec odsvoji kapital in zavezančev družinski član ali pravna oseba, v kateri ima 

zavezanec lastniški delež ali pravico do lastniškega deleža v višini najmanj 25 % v obliki 
vrednosti vseh deležev ali v obliki glasovalne pravice na podlagi lastniških deležev v konkretni 
osebi, neposredno ali posredno pridobi istovrstni kapital.

12. VPISOVANJE PODATKOV V POPISNI LIST VREDNOSTNEGA PAPIRJA ZA POSLE NA 
KRATKO, KI JE V GOSPODARJENJU PRI BORZNOPOSREDNIŠKI DRUŽBI NA PODLAGI 
POGODBE O GOSPODARJENJU

(1) Popisni list za posamezen vrednostni papir je sestavni del napovedi za odmero dohodnine od 
dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih kuponov iz kapitala.

(2) Popisni list se izpolnjuje za tiste vrednostne papirje, ki so bili v koledarskem letu pridobljeni pred 
potekom dvajsetih let od dneva, ko so bili odsvojeni. 

(3) Zavezanec na popisnem listu navede ISIN kodo, ali trgovalno kodo vrednostnega papirja ali naziv 
izdajatelja vrednostnega papirja.

(4) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za vrednostne papirje za posle na kratko, ki jih je 
opravil v tujini, označi polje »DA«, če je bil v tujini plačan davek na dobiček iz kapitala.

(5) V popisni list se vpišeta ločeno za vsako vrsto vrednostnega papirja najprej vsaka odsvojitev in 
nato vsaka pridobitev vrednostnega papirja. Posamezna odsvojitev vrednostnega papirja se vpiše 
v samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 1, 2, 3 in 7. Posamezna pridobitev vrednostnega 
papirja se vpiše v samostojno vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 4, 5, 6, 7, 8 in 9.

(6) V stolpec 1 se vpiše datum odsvojitve vrednostnega papirja, ki je razviden iz prodajne ali druge 
pogodbe oziroma iz drugih dokazil, po kronološkem zaporedju; začne se z datumom prve 
odsvojitve vrednostnega papirja.

(7) V stolpec 2 se vpiše količina odsvojenega vrednostnega papirja, razvidna iz obračuna o
opravljenem poslu oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna odsvojitev.

(8) V stolpec 3 se vpiše vrednost vrednostnega papirja ob odsvojitvi (na enoto), razvidna iz obračuna 
o opravljenem poslu odsvojitve oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je razvidna vrednost 
ob odsvojitvi brez zmanjšanja za normirane stroške v višini 1 %.

(9) Vrednost vrednostnega papirja ob odsvojitvi v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga 
objavlja Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve vrednostnega 
papirja.

(10) V stolpec 4 se vpiše datum pridobitve vrednostnega papirja po kronološkem zaporedju; začne se 
z datumom prve pridobitve vrednostnega papirja,  

(11) V stolpec 5 se vpiše način pridobitve po oznakah (A, B, C, D), navedenih na obrazcu.

(12) V stolpec 6 se vpiše količina pridobljenega vrednostnega papirja v posameznem poslu, razvidna 
iz obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega dokumenta, iz katerega je 
razvidna pridobitev.

(13) V stolpec 7 se vpiše izračunana zaloga vrednostnega papirja. 
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(14) V stolpec 8 se vpiše nabavna vrednost vrednostnega papirja ob pridobitvi (na enoto), pridobljena 
v posameznem poslu in razvidna iz obračuna o opravljenem poslu pridobitve oziroma iz drugega 
dokumenta, iz katerega je razvidna nabavna vrednost ob pridobitvi brez povečanja za normirane 
stroške v višini 1 %.

(15) Nabavna vrednost vrednostnega papirja v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja 
Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve vrednostnega papirja.

(16) V stolpec 9 se vpiše znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi 
vrednostnega papirja.

13. VPISOVANJE PODATKOV V POPISNI LIST DELEŽA V GOSPODARSKIH DRUŽBAH, 
ZADRUGAH IN DRUGIH OBLIKAH ORGANIZIRANJA 

(1) Popisni list deleža v gospodarski družbi, zadrugah in drugih oblikah organiziranja je sestavni del 
napovedi za odmero dohodnine od dobička od odsvojitve vrednostnih papirjev in drugih deležev 
ter investicijskih kuponov iz kapitala.

(2) Popisni list se izpolnjuje za tiste deleže v gospodarskih družbah, zadrugah in drugih oblikah 
organiziranja, ki so bili v koledarskem letu odsvojeni pred potekom dvajsetih let od dneva, ko so 
bili pridobljeni. 

(3) Zavezanec na popisnem listu navede naziv gospodarske družbe, zadruge ali druge oblike 
organiziranja.

(4) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za deleže, odsvojene v tujini, označi polje »DA«, če je 
bil v tujini plačan davek na dobiček iz kapitala.

(5) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za odsvojene deleže, ki jih je pridobil pred odsvojitvijo 
deležev oziroma osnovnih vložkov pri povečanju osnovnega kapitala iz sredstev družbe, označi 
polje »DA«, zaradi kasnejšega prenosa morebitne izgube v naslednja davčna leta.

(6) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za deleže v gospodarski družbi, odsvojene v tujini, 
označi polje »DA«, če je bil odsvojeni deleži v tuji družbi pridobljen z zamenjavo deleža skladno z 
Direktivo Sveta 90/434/EGS z dne 23. julija 1990 o skupnem sistemu  obdavčitve za združitve, 
delitve, prenose sredstev in zamenjave kapitalskih deležev družb iz različnih držav članic (UL L 
št. 225 z dne 20. avgusta 1990, str. 142), zadnjič spremenjena z Direktivo Sveta 2005/19/ES o 
spremembah Direktive 90/434/EGS o skupnem sistemu obdavčitve za združitve, delitve, prenose 
sredstev in zamenjave kapitalskih deležev iz različnih držav članic (UL L št. 58 z dne 4. marca 
2005, str. 19) in da takšne zamenjave deleža ni napovedal v obdobju, ko je bila opravljena (tj. da 
je v preteklosti ob zamenjavi deleža po lastni odločitvi odložil ugotavljanje davčne obveznosti). 

(7) Zavezanec v popisnih listih, ki jih izpolnjuje za deleže v gospodarski družbi, pridobljene na 
podlagi naložb tveganega kapitala (naložb v obliki povečanja osnovnega kapitala družbe z vložki 
zavezanca ali ustanovitve gospodarske družbe) v družbi tveganega kapitala, ki je ustanovljena v 
skladu z zakonom, ki ureja družbe tveganega kapitala in je imela ta družba status družbe 
tveganega kapitala skozi celotno obdobje imetništva takega deleža zavezanca, označi polje 
»DA«, če uveljavlja oprostitev plačila dohodnine.

(8) V popisni list se vpišeta vsaka pridobitev ali povečanje lastniškega deleža in vsaka odsvojitev 
deleža. Posamezna pridobitev ali povečanje lastniškega deleža se vpiše v samostojno vrstico 
tako, da se izpolnijo stolpci 1, 2, 3 in 4. Posamezna odsvojitev deleža se vpiše v samostojno 
vrstico tako, da se izpolnijo stolpci 5, 6, 7 in 8.

(9) V stolpec 1 se vpiše datum pridobitve deleža v gospodarskih družbah, zadrugah in drugih oblikah 
organiziranja po kronološkem zaporedju; začne se z datumom prve pridobitve deleža, ki je bil 
odsvojen pred potekom dvajsetih let od dneva pridobitve.

(10) V stolpec 2 se vpiše način pridobitve po oznakah, navedenih na obrazcu.
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(11) V stolpec 3 se vpiše nabavna vrednost deleža ob pridobitvi ali povečanju deleža, razvidna v 
prodajni ali drugi pogodbi oziroma v dokumentu in jo zavezanec dokazuje z ustreznimi dokazili, 
brez povečanja za normirane stroške v višini 1 %. Posebna pravila v zvezi z določanjem nabavne 
vrednosti kapitala veljajo v naslednjih primerih:

– kadar je bil kapital pridobljen na podlagi prenosa s preminule osebe na dediča ali na podlagi 
darilne pogodbe, se za nabavno vrednost kapitala v času pridobitve šteje vrednost, od katere 
je bil odmerjen davek na dediščine in darila, če pa davek ni bil odmerjen, pa primerljiva tržna 
cena kapitala v času pridobitve;

 če delodajalec delojemalcu zagotovi pravico do nakupa oziroma pridobitve deleža  po znižani 
vrednosti, velja za nabavno vrednost deleža primerljiva tržna cena deleža na dan, ko je 
zavezanec pridobil delež;

 kadar zavezanec pridobi povečani delež oziroma osnovni vložek pri povečanju osnovnega 
kapitala iz sredstev družbe, se šteje, da je nabavna vrednost tako pridobljenega povečanega 
deleža oziroma osnovnega vložka enaka nič;

 če je zavezanec odsvojil delež, ki ga je pridobil ob povečanju osnovnega kapitala iz sredstev 
družbe v letih 2005 ali 2006 in je bilo tako povečanje obdavčeno kot dividenda, se za nabavno 
vrednost tako pridobljenega oziroma povečanega deleža šteje nominalna vrednost 
pridobljenega oziroma povečanega deleža ob preoblikovanju;

 če so bili deleži pridobljeni pred 1. januarjem 2003, velja za nabavno vrednost vrednostnih 
papirjev njihova tržna vrednost na dan 1. januarja 2006, ki jo zavezanec dokazuje z ustreznimi 
dokazili, če teh dokazil ni, pa knjigovodska vrednost na dan 1. januarja 2006. Če je dejanska 
nabavna vrednost takih deležev, ki jo zavezanec dokazuje z ustreznimi dokazili, višja od tržne 
oziroma knjigovodske vrednosti na dan 1. januarja 2006, se upošteva dejanska nabavna 
vrednost;

 kadar se zavezančev kapitalski delež v osebni družbi poveča zaradi pripisa dobička 
kapitalskemu deležu, se za nabavno vrednost tako povečanega deleža šteje znesek 
pripisanega dobička po plačilu dohodnine.

(12) Nabavna vrednost deleža v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve kapitala.

(13) V stolpec 4 se vpiše znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi 
kapitala.

(14) V stolpec 5 se vpiše datum odsvojitve deleža, razviden iz pogodbe ali drugega pravnega posla 
oziroma iz drugih dokazil. 

(15) V stolpec 6 se vpiše odstotek od celotne vrednosti deleža v kapitalu. 

(16) V stolpec 7 se vpiše vrednost deleža (stanje) po opravljeni odsvojitvi. 

(17) V stolpec 8 se vpiše vrednost odsvojenega deleža, razvidna iz prodajne ali druge pogodbe 
oziroma iz drugih dokazil brez zmanjšanja za normirane stroške v višini 1 %.

(18) Vrednost deleža ob odsvojitvi v tuji valuti se preračuna v EUR po tečaju, ki ga objavlja Banka 
Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve deleža.

(19) V stolpec 9 se vpiše »DA«, če je izpolnjen pogoj za zmanjšanje pozitivne davčne osnove, 
oziroma »NE«, če pogoj ni izpolnjen. 
Negativna razlika (izguba), ki je dosežena z odsvojitvijo kapitala, ne zmanjšuje pozitivne davčne 
osnove, če:
 zavezanec v tridesetih dneh pred odsvojitvijo kapitala ali po njej pridobi vsebinsko istovrstni 

nadomestni kapital ali pravico do nakupa ali obveznost nakupa istovrstnega kapitala;
zavezanec odsvoji kapital in zavezančev družinski član ali pravna oseba, v kateri ima 

zavezanec lastniški delež ali pravico do lastniškega deleža v višini najmanj 25 % v obliki 
vrednosti vseh deležev ali v obliki glasovalne pravice na podlagi lastniških deležev v konkretni 
osebi, neposredno ali posredno pridobi istovrstni kapital.«.
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PRILOGA 11

NAPOVED ZA ODMERO DOHODNINE OD DOBIČKA IZ KAPITALA PRI 
ODSVOJITVI NEPREMIČNINE

1. OZNAKA STATUSA NAPOVEDI

(Izpolni le zavezanec, ki vlaga napoved po izteku 
predpisanega roka, vlaga napoved kot samoprijavo ali 
popravlja napoved pred izdajo odločbe)

(1 vložitev po izteku roka,                    
2 samoprijava, 3 popravljanje do 
izdaje odločbe)

2. PODATKI O ZAVEZANCU

3. PODATKI O NEPREMIČNINI, KI JE PREDMET ODSVOJITVE

Vrsta nepremičnine: .........................................................................................................
Naslov in drugi podatki o nepremičnini: .........................................................................
Identifikacijska oznaka nepremičnine: ................................................................................

4. PODATKI O PRIDOBITVI NEPREMIČNINE

STROŠKI
datum 

pridobitve
delež

pridobitve
način 

pridobitve

nabavna 
vrednost

nepremičnine 
(NVN)

investicije in 
stroški 

vzdrževanja

znesek 
davka na 

dediščine in 
darila

znesek 
davka na 
promet 

nepremičnin

stroški v 
zvezi s 
cenitvijo 

(največ 188 
EUR)

normirani 
stroški v 
višini 1% 

NVN

SKUPAJ (NVN plus stroški) do 5 let imetništva:   .....................................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) od 5 do 10 let imetništva:   ...........................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) nad 10 do 15 let imetništva:   .......................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) nad 15 do 20 let imetništva:   ..............................

(ime in priimek)  (davčna številka)

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka) (elektronski naslov)

(poštna številka, ime pošte) (telefonska številka)

Zavezanec je rezident Republike Slovenije:

�     da

�     ne

Država rezidentstva:
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5. PODATKI O ODSVOJITVI NEPREMIČNINE

STROŠKI

datum 
odsvojitve

način 
odsvojitve

vrednost 
nepremičnine ob 
odsvojitvi (VN)

znesek davka na 
promet nepremičnin

stroški v zvezi s 
cenitvijo (največ 188 

EUR)
normirani stroški v 

višini 1% VN

SKUPAJ (VN minus stroški):   .......................................

NAČIN PRIDOBITVE/ODSVOJITVE (legenda);
a)  nakup
b)  darilo
c)  dedovanje
d)  zamenjava
e)  drugo (kot npr. priposestovaje, denacionalizacija, sodna ali upravna odločba....)

6. OPROSTITEV PLAČILA DOHODNINE OD DOBIČKA IZ KAPITALA, DOSEŽENEGA PRI 
ODSVOJITVI STANOVANJA ALI STANOVANJSKE HIŠE NA PODLAGI 2. TOČKE DRUGEGA 
ODSTAVKA 96. ČLENA ZDOH-2

Uveljavljam oprostitev iz 2. točke drugega odstavka 96. člena ZDoh-2: 
- Da
- Ne

Oprostitev uveljavljam za stanovanje ali stanovanjsko hišo iz točke 3 te napovedi:
- V celoti,
- V delu: (vrsta in površina) _______________________________________________

Podpisani izjavljam:
- da sem odsvojil stanovanje oziroma stanovanjsko hišo – ki ima največ dve stanovanji, s 

pripadajočim zemljiščem – v kateri sem imel prijavljeno stalno prebivališče in jo imel v lasti ter 
sem tam dejansko bival vsaj zadnja tri leta pred odsvojitvijo;

- da stanovanja ali stanovanjske hiše oziroma njunega dela, za katerega uveljavljam oprostitev, 
nisem uporabljal v zvezi z opravljanjem dejavnosti (stanovanje ali stanovanjska hiša oziroma 
njun del v poslovnih knjigah ni prikazano kot sredstvo za potrebe dejavnosti) ali ga oddajal v 
najem.

7. UVELJAVLJANJE ODBITKA DAVKA, PLAČANEGA V TUJINI

Ob odsvojitvi nepremičnine v tujini je bil plačan tuj davek v znesku (v eurih):_____________

8. PRILOGE

V/Na __________________, dne ______________________                   _______________________
(podpis zavezanca)
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DODATNI LIST ŠT.______

3. PODATKI O NEPREMIČNINI, KI JE PREDMET ODSVOJITVE

Vrsta nepremičnine: .........................................................................................................
Naslov in drugi podatki o nepremičnini: .........................................................................
Identifikacijska oznaka nepremičnine: ................................................................................

4. PODATKI O PRIDOBITVI NEPREMIČNINE

STROŠKI
datum 

pridobitve
delež

pridobitve
način 

pridobitve

nabavna 
vrednost 

nepremičnine 
(NVN)

investicije in 
stroški 

vzdrževanja

znesek 
davka na 

dediščine in 
darila

znesek 
davka na 
promet 

nepremičnin

stroški v 
zvezi s 
cenitvijo 

(največ 188 
EUR)

normirani 
stroški v 
višini 1% 

NVN

SKUPAJ (NVN plus stroški) do 5 let imetništva:   .....................................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) od 5 do 10 let imetništva:   ...........................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) nad 10 do 15 let imetništva:   .......................................
SKUPAJ (NVN plus stroški) nad 15 do 20 let imetništva:   .......................................
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA NAPOVEDI ZA ODMERO DOHODNINE OD 
DOBIČKA IZ KAPITALA PRI ODSVOJITVI NEPREMIČNINE

0. UVOD

(1) Napoved za odmero dohodnine od dobička iz kapitala pri odsvojitvi nepremičnine mora davčni 
zavezanec vložiti v 15 dneh od odsvojitve nepremičnine pri davčnem uradu kjer nepremičnina 
leži. 

(2) Davčni zavezanci so napoved dolžni oddati ob odsvojitvi nepremičnine, ne glede na to, ali je bila 
nepremičnina odsvojena v spremenjenem ali nespremenjenem stanju. Napovedi ni treba oddati, 
če je bila nepremičnina pridobljena pred 1.1.2002. 

(3) Za obdavčljivo odsvojitev nepremičnine se šteje vsaka odsvojitev nepremičnine, kot so zlasti 
prodaja nepremičnine, dajanje nepremičnine v dar ter zamenjava nepremičnine. Stopnja davka je 
določena v višini 20 odstotkov, ki se vsakih dopolnjenih pet let imetništva kapitala zmanjša (po 
petih letih je stopnja 15 odstotkov, po desetih letih 10 odstotkov, po petnajstih letih 5 odstotkov in 
po dvajsetih 0 odstotkov).

1. VPISOVANJE OZNAKE STATUSA NAPOVEDI

(1) Z vpisom ustrezne številke se označi status vložene napovedi, glede na njeno vsebino oz. namen 
ter v skladu z določbami 62. do 64. člena Zakona o davčnem postopku. Polje se torej ne 
izpolnjuje, kadar se oddaja prva napoved za obdobje oz. se izpolnjuje samo, ko se napoved 
oddaja z uveljavljanjem določb Zakona o davčnem postopku, ki urejajo naknadno 
predložitev oziroma popravljanje napovedi.

(2) Oznaka 1
Davčni zavezanec, ki je iz opravičljivih razlogov zamudil rok za predložitev davčne napovedi, 
lahko pri pristojnem davčnem organu v skladu z 62. členom Zakona o davčnem postopku, vloži 
predlog za naknadno predložitev davčne napovedi. V predlogu mora obrazložiti razloge za 
zamudo in predložiti dokaze za svoje navedbe. Za opravičljive razloge se štejejo okoliščine, ki jih 
davčni zavezanec ni mogel predvideti oziroma odvrniti, in preprečujejo sestavo oziroma vložitev 
davčne napovedi v predpisanem roku. Predlog za naknadno predložitev davčne napovedi mora 
davčni zavezanec vložiti v osmih dneh po prenehanju razlogov za zamudo, vendar najpozneje v 
treh mesecih po izteku roka za predložitev napovedi. Davčni zavezanec mora vlogi za naknadno 
vložitev davčne napovedi praviloma priložiti davčno napoved. V primeru, da razlogi, ki 
preprečujejo sestavo oziroma vložitev davčne napovedi, v času vložitve vloge še trajajo, lahko 
zavezanec vlogo za naknadno vložitev davčne napovedi vloži brez priložene davčne napovedi, 
mora pa navesti rok, v katerem bo napoved predložil. Če v tem primeru davčni organ dovoli 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, določi rok za predložitev napovedi s sklepom. 
Davčni zavezanec, ki vlaga napoved po izteku predpisanega roka na podlagi 62. člena Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 1 
(vložitev po izteku roka).

(3) Oznaka 2
Če je davčni zavezanec zamudil rok za vložitev davčne napovedi, pa ne izpolnjuje pogojev za 
predložitev napovedi po izteku predpisanega roka, oziroma je v napovedi, na podlagi katere je 
davčni organ že izdal odmerno odločbo, navedel neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke, 
lahko na podlagi 63. člena Zakona o davčnem postopku najpozneje do vročitve odmerne odločbe 
oziroma do začetka davčnega inšpekcijskega nadzora oziroma do začetka postopka o prekršku 
oziroma kazenskega postopka vloži davčno napoved na podlagi samoprijave. Na podlagi 396. 
člena Zakona o davčnem postopku se davčni zavezanec, ki predloži davčno napoved na podlagi 
samoprijave, ne kaznuje za prekršek, če plača davek, ki je odmerjen na podlagi samoprijave.
Davčni zavezanec ne more vložiti nove samoprijave glede obveznosti v zvezi s katerimi je 
samoprijavo predhodno že vložil.
Davčni zavezanec, ki napoved vlaga na podlagi samoprijave v skladu s 63. členom Zakona o 
davčnem postopku, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 2 
(samoprijava).
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(4) Oznaka 3
Davčni zavezanec lahko v skladu s 64. členom Zakona o davčnem postopku popravi davčno 
napoved, ki jo je predložil davčnemu organu. Davčno napoved lahko popravi najpozneje do izdaje 
odmerne odločbe. Davčni zavezanec, ki popravlja že vloženo napoved preden je izdana odmerna 
odločba, mora na napovedi v rubriki »Oznaka statusa napovedi« vpisati številko 3 (popravljanje 
do izdaje odločbe).

2. VPISOVANJE PODATKOV O ZAVEZANCU

(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki zavezanca (ime in priimek, davčna številka, naslov 
bivališča, elektronski naslov, telefonska številka in rezidentstvo ter država rezidentstva).

3. VPISOVANJE PODATKOV O NEPREMIČNINI, KI JE PREDMET ODSVOJITVE 

(1) Zavezanec vpiše »vrsto nepremičnine« (stanovanje, hiša, poslovni prostor, kmetijsko, gozdno ali 
drugo zemljišče ….), »naslov in druge podatke o nepremičnini« (država, naslov, parcelna številka 
in katastrska občina ter površina (v m2), »Identifikacijske oznake nepremičnin« (za parcelo: šifra 
KO in številka parcele, za stavbo: šifro KO in številko stavbe, za del stavbe: šifra KO, številka 
stavbe in številka dela stavbe).
V primeru, da se z eno pogodbo odsvaja več nepremičnin, se vsaka nadaljnja nepremičnina vpiše 
na dodatni list, ki je oštevilčen (npr.: če se odsvajajo tri nepremičnine, bosta poleg osnovne 
napovedi, dodana še dva dodatna lista).

4. VPISOVANJE PODATKOV O PRIDOBITVI NEPREMIČNINE 

(1) Za vsak pridobljeni del nepremičnine, ki se odsvaja, je potrebno vpisati naslednje podatke, kot jih 
zahteva napoved:

- datum pridobitve v obliki (dd.mm.LL).
- delež pridobljene nepremičnine glede na lastniški delež ob odsvojitvi.
- način pridobitve; zavezanec navede način pridobitve nepremičnine. Če nepremičnina ni bila       
  pridobljena z nakupom, darilom, dedovanjem ali zamenjavo, zavezanec pod »drugo« vpiše vrsto   
  pridobitve (priposestvovanje, denacionalizacija, sodna ali upravna odločba ...).
- nabavna vrednost nepremičnine; v eurih se vpiše znesek nabavne vrednosti nepremičnine;
- znesek na nepremičnini opravljenih investicij in stroškov vzdrževanja, ki povečuje uporabno vrednost 
  nepremičnine, če jih je plačal zavezanec;
- znesek davka na dediščine in darila, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi nepremičnine;
- znesek davka na promet nepremičnin, ki ga je plačal zavezanec ob pridobitvi nepremičnine;
- znesek stroškov, ki jih je plačal zavezanec v zvezi s cenitvijo pridobljene nepremičnine, ki jo je 
  opravil pooblaščeni cenilec v skladu z obstoječo metodologijo, kadar je cenitev potrebna, ker se   
  vrednost nepremičnine ne da ugotoviti na drug način; stroški cenitve se priznajo v višini dejanskih 
  stroškov, vendar ne več kot 188 eurov – ta znesek je skupen za vse dele nepremičnine, ki se sedaj 
  odsvaja;
- normirani stroški, povezani s pridobitvijo kapitala, v višini 1% od nabavne vrednosti kapitala. Znesek 
  normiranih stroškov se bo priznal avtomatsko v odstotku od nabavne vrednosti nepremičnine. 

(2) Nabavna vrednost nepremičnine in stroški v tuji valuti se preračunajo v eure po tečaju, ki ga 
objavlja Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan pridobitve kapitala 
oziroma na dan nastanka stroškov.

5. VPISOVANJE PODATKOV O ODSVOJITVI NEPREMIČNINE 

(1) Za nepremičnino, ki je odsvojena, je potrebno vpisati naslednje podatke:
- datum odsvojitve v obliki (dd.mm.LL).
- način odsvojitve; zavezanec označi način odsvojitve nepremičnine. Če nepremičnina ni bila 
  odsvojena s prodajo, darovanjem ali z zamenjavo, zavezanec pod »drugo« vpiše vrsto odsvojitve.
- znesek vrednosti nepremičnine ob odsvojitvi v eurih;
- znesek davka na promet nepremičnin, ki ga je plačal zavezanec ob odsvojitvi nepremičnine;
- znesek stroškov, ki jih je plačal zavezanec v zvezi s cenitvijo odsvojene nepremičnine, ki jo je opravil 
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  pooblaščeni cenilec v skladu z obstoječo metodologijo, kadar je cenitev potrebna, ker se vrednost 
  nepremičnine ne da ugotoviti na drug način; stroški cenitve se priznajo v višini dejanskih stroškov, 
  vendar ne več kot 188 eurov;
- normirani stroški, povezani z odsvojitvijo kapitala, v višini 1% od vrednosti kapitala ob odsvojitvi. 
  Znesek normiranih stroškov se bo priznal avtomatsko v odstotku od vrednosti nepremičnine. 

(2) Vrednost nepremičnine ob odsvojitvi in stroški v tuji valuti se preračunajo v eure po tečaju, ki ga 
objavlja Banka Slovenije. Preračun se opravi po tečaju, ki velja na dan odsvojitve kapitala 
oziroma na dan nastanka stroškov.

6. VPISOVANJE PODATKOV V PRIMERU UVELJAVLJANJA OPROSTITVE PLAČILA 
DOHODNINE OD DOBIČKA IZ KAPITALA, DOSEŽENEGA PRI ODSVOJITVI 
STANOVANJA ALI STANOVANJSKE HIŠE NA PODLAGI DRUGE TOČKE DRUGEGA 
ODSTAVKA 96. ČLENA ZDOH-2 

(1) V skladu z 2. točko drugega odstavka 96. člena ZDoh-2 se dohodnine ne plača od dobička iz 
kapitala, doseženega pri odsvojitvi stanovanja ali stanovanjske hiše - ki ima največ dve 
stanovanji, s pripadajočim zemljiščem - v kateri je imel zavezanec prijavljeno stalno prebivališče 
in jo je imel v lasti ter je tam dejansko bival vsaj zadnja tri leta pred odsvojitvijo; če je zavezanec 
stanovanje ali stanovanjsko hišo uporabljal v zvezi z opravljanjem dejavnosti ali jo je oddajal v 
najem, se za odsvojitev kapitala po tej točki ne šteje odsvojitev tistega dela stanovanja ali 
stanovanjske hiše, ki jo je zavezanec uporabljal v zvezi z opravljanjem dejavnosti (pod pogojem, 
da je stanovanje ali stanovanjska hiša oziroma njun del v poslovnih knjigah prikazano kot 
sredstvo za potrebe dejavnosti) ali jo je oddajal v najem. 

(2) Davčni zavezanec označi ali uveljavlja navedeno oprostitev. Če zavezanec označi »ne«, ne 
izpolnjuje ostalih rubrik pod to točko obrazca. 

(3) Zavezanec označi ali uveljavlja oprostitev za stanovanje ali stanovanjsko hišo v celoti ali v delu 
(ki ga ni uporabljal v zvezi z opravljanjem dejavnosti ali ga oddajal v najem) ter vpiše v katerem 
delu (vrsta: nadstropje, soba, garaža, kletni prostor ... in površina: v m2).

7. VPISOVANJE PODATKOV O UVELJAVLJANJU ODBITKA DAVKA, PLAČANEGA V 
TUJINI 

(1) Če je bil od odsvojitve nepremičnine v tujini plačan davek, se vpiše znesek tujega davka v eurih, 
zaokroženo na dve decimalni mesti. Znesek tujega davka v tuji valuti se preračuna v eure po 
tečaju, ki ga objavlja Banka Slovenije, na dan pridobitve nepremičnine. Kadar davčni zavezanec 
uveljavlja odbitek davka, plačanega v tujini, so sestavni del napovedi tudi ustrezna dokazila glede 
davčne obveznosti izven Slovenije, zlasti o znesku davka, plačanega v tujini, o osnovi za plačilo 
davka in o tem, da je znesek davka, plačan v tujini, dokončen in dejansko plačan.

8. PRILOGE

(1) Zavezanec priloži napovedi dokazila, ki so podlaga za odmero dohodnine od dobička iz kapitala 
pri odsvojitvi nepremičnine (računi za investicije, stroški v zvezi s cenitvijo,...)

DODATNI LIST št…..k Napovedi za odmero dohodnine od dobička iz kapitala pri odsvojitvi 
nepremičnine

(1) K napovedi smo dodali »Dodatni list«, ki se izpolni v primeru, če se z eno pogodbo odsvaja več 
nepremičnin istočasno. Pri izpolnjevanju dodatnega lista upoštevajte navodila navedena pod 
zaporedno številko 3 in zaporedno številko 4.


